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I. COMUNIDAD AUTÓNOMA
‡ S F ‡ ‡ A C ‡

1. DISPOSICIONES GENERALES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12691 ORDEN de 3 de diciembre de la Consejería de
Economía y Hacienda, por la que se aprueban los
modelos en euros de impresos a utilizar en la
gestión de los tributos a cargo de la Dirección
General de Tributos y determinados impresos en
materia de juego.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El artículo 15, apartado uno.f) de la Ley 14/1996, de 30
de diciembre, de cesión de tributos del Estado a las
Comunidades Autónomas y de medidas fiscales
complementarias, en relación con el alcance de las
competencias delegadas en la gestión y liquidación de los
Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados, Sucesiones y Donaciones y
tributos sobre el Juego, atribuye a la Región de Murcia la
competencia para adaptar los modelos de declaración
aprobados por el Ministerio de Economía y Hacienda, en las
materias propias de su competencia normativa. En uso de
dicha facultad, por esta Comunidad Autónoma se dictaron
distintas Órdenes aprobando los modelos correspondientes
a los tributos mencionados. Así:

La Orden de 19 de febrero de 1998, de la Consejería de
Economía y Hacienda, por la que se establece la codificación
de las unidades gestoras de ingresos, se regula el número
único identificativo de cada ingreso y se aprueban
determinados modelos de impresos a utilizar en la gestión
de tributos a cargo de la Dirección General de Tributos
(B.O.R.M. n.º 59 de 12/03/98)  aprobó los actuales modelos
de impresos de declaración, declaración-liquidación y
autoliquidación relativos a los tributos sobre el Juego
(modelos 043, 044 y 045), Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados (modelos
600D y 600I), Impuesto sobre Sucesiones (modelos 650D y
650I), Impuesto sobre Donaciones (modelos 651D y 651I) e
Impuesto Regional sobre los Premios del Bingo (modelo
046).

Posteriormente, mediante Orden de 16 de diciembre de
1998, de la Consejería de Economía y Hacienda (B.O.R.M. n.º
301, de 31/12/98) se aprobaron los modelos simplificados
de declaración y declaración-liquidación relativos al Impuesto
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos
Documentados (modelos 601D, 605D y 609D).

Por último, las Órdenes de 11 de junio de 1999
(B.O.R.M. n.º 149, de 01/07/99) y de 8 de septiembre de 2000
(B.O.R.M. n.º 219, de 20/09/00) aprobaron los modelos de
guías de circulación de las máquinas recreativas y de azar y
el impreso modelo T310 de solicitud de actuaciones
administrativas en materia de juegos de suerte, envite o azar,
y el modelo T399 de Autoliquidación de la Tasa sobre rifas,
tómbolas, apuestas y combinaciones aleatorias,
respectivamente.

Dos son las razones que obligan ahora a acometer la
revisión de los modelos citados.

En primer lugar, la inminente introducción del euro
como moneda única, dará lugar, de conformidad con lo
previsto en el artículo 23 de la Ley 46/1998, de 17 de
diciembre, sobre introducción del euro, a que a partir del 1 de
enero de 2002 todas las declaraciones y autoliquidaciones
correspondientes a los modelos citados habrán de
formularse en la nueva moneda, por lo que resulta obvio la
necesidad de proceder a la adecuación de los modelos.

En segundo lugar, la implantación a partir del próximo
ejercicio, en el ámbito de la Administración regional, de un
nuevo sistema informático denominado ANIBAL que configura
una gestión integral de los derechos económicos, exige la
numeración de todas las casillas con datos incluidas en el
cuerpo de los modelos, con el objeto de utilizar programas
únicos de captura en los que la grabación se efectúe en
función del número de casilla y valor de la misma.

Conviene resaltar, por último, que con la presente Orden
que ahora se aprueba, se vuelve a incidir en la línea, ya
iniciada por la normativa anterior, de seguir potenciando la
modalidad de expedición de los impresos en soporte
informático mediante la utilización del programa elaborado
por la Dirección General de Tributos y la Dirección General
de Informática, cuyos resultados vienen siendo altamente
satisfactorios.

Por ello, en virtud de las atribuciones que me confieren
la Ley Regional 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Ley 3/
1990, de 5 de abril, de Hacienda de la Región de Murcia,

DISPONGO

Artículo 1.
Se aprueban los modelos de impresos en euros de

declaración, declaración-liquidación y autoliquidación que
figuran como anexo 1 de presente Orden, relativos a los
siguientes tributos cedidos y propios:

1. Tributos cedidos.

a) Tributos sobre el Juego:

-Modelo 043 “Tasa Fiscal sobre el Juego. Salas de
Bingo. Solicitud de entrega de cartones, autoliquidación e
ingreso de la Tasa en euros”.

-Modelo 044 “Tasa Fiscal sobre el Juego. Casinos de
Juego. Declaración, autoliquidación e ingreso de la Tasa en
euros”.

-Modelo 045 “Tasa Fiscal sobre el Juego. Máquinas
recreativas y de azar tipos B y C. Declaración de alta en el
Padrón, autoliquidación e ingreso de la Tasa en euros”.

-Modelo T399 “Tasa por Rifas, Tómbolas, Apuestas y
Combinaciones Aleatorias. Solicitud de autorizaciones
sujetas, autoliquidación e ingreso de la Tasa en euros”.
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b) Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y
Actos Jurídicos Documentados:

-Modelo 600D “Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados. Declaración-
liquidación en euros” y anexos relacionados y sobre.

-Modelo 601D “Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.
Transmisiones Patrimoniales. Modelo Simplificado. Declaración-
liquidación en euros”

-Modelo 605D “Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados. Actos
Jurídicos. Modelo Simplificado. Declaración-liquidación en
euros”

-Modelo 609D “Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados. Operaciones
Societarias. Modelo Simplificado. Declaración-liquidación en
euros”.

-Modelo 600I “Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.
Autoliquidación e Ingreso en euros”.

-Modelo 610 “Impuesto s/Actos Jurídicos
Documentados. Documentos Mercantiles. Pago en metálico
del impuesto que grava los recibos negociados por
entidades de crédito en euros”

-Modelo 620 “Impuesto s/Transmisiones Patrimoniales
y Actos Jurídicos Documentado. Compraventa de Vehículos y
Embarcaciones usados entre particulares en euros”

-Modelo 630 “Impuesto s/ Actos Jurídicos
Documentados. Letras de Cambio-Tributación en metálico.
Autoliquidación e Ingreso en euros”.

c) Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones:

-Modelo 650D “Impuesto sobre Sucesiones y
Donaciones. Sucesiones. Declaración en euros” y anexos
relacionados.

-Modelo 650I “Impuesto sobre Sucesiones.
Autoliquidación e Ingreso en euros” y sobre.

-Modelo 651D “Impuesto sobre Sucesiones y
Donaciones. Donaciones Intervivos. Declaración-liquidación
en euros” y anexos relacionados.

- 651I “Impuesto sobre Donaciones. Autoliquidación e
Ingreso en euros” y sobre.

2.Tributos propios

-Modelo 046 “Impuesto Regional sobre los premios del
Bingo. Declaración-liquidación e ingreso del impuesto en
euros”

-Modelo T310 “Tasa por actuaciones administrativas
sobre apuestas y juegos de suerte, envite o azar. Solicitud de
actuaciones sujetas, autoliquidación e ingreso de la Tasa en
euros”.

Artículo 2.

Se aprueban los modelos de guías de circulación de
máquinas recreativas y de azar, que figuran en anexo 2:

a) Guías Tipo A, original y dos copias, color verde.
Documenta la circulación de las máquinas recreativas tipo «A».

b) Guías Tipo B, original y dos copias, color azul.
Documenta la circulación de las máquinas recreativas con
premio programado tipo «B».

c) Guías Tipo C, original y dos copias, color amarillo.
Documenta la circulación de máquinas recreativas de azar
tipo «C».

Artículo 3.
A partir del 1 de enero de 2002 los contribuyentes u

obligados tributarios deberán utilizar exclusivamente los
modelos en euros que se aprueban por esta Orden. Los
programas informáticos de ayuda al contribuyente expedirán,
asimismo, los nuevos modelos a partir de dicha fecha.

Las declaraciones complementarias se presentarán en
la misma moneda en que se realizó la declaración original,
utilizando, en todo caso, los nuevos modelos. En esa
moneda se realizarán todos los cálculos hasta la
determinación de la cantidad a ingresar, que se realizará
necesariamente en euros.

Disposición Adicional
Se autoriza a la Dirección General de Tributos para que

pueda suprimir en los modelos la mención “en euros” cuando
por el tiempo transcurrido desde la introducción de la nueva
moneda entienda innecesario mantener dicha referencia.

Disposición Derogatoria
A la entrada en vigor de la presente Orden mantendrán

su vigencia las normas aprobatorias de los distintos
modelos actuales en todo lo que no se opongan a lo
establecido en la misma, salvo en lo relativo a los anexos
donde se insertan dichos modelos, que se entienden
sustituidos por los nuevos que ahora se aprueban.

Disposición Final
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de

su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia»,
sin perjuicio de que los modelos aprobados deban ser
objeto de utilización a partir del 1 de enero de 2002.

ANEXO 1

insertar los modelos por el orden que se relacionan en
el artículo 1 de la presente disposición.

ANEXO 2

Insertar los modelos que se relacionan en el artículo 2
de la presente disposición.

Murcia, 3 de diciembre de 2001.—El Consejero de
Economía y Hacienda, Juan Bernal Roldán.



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 289
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 15 de diciembre de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 15927
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO

SALAS DE BINGO

EN EUROS

Mod.

043
SALAS DE

BINGO

02. Número de serie Autoliquidación:

03. Número y Fecha presentación:

01. Servicio gestor: Código: Localidad Ejercicio

SERVICIO DE GESTIÓN Y TRIBUTACIÓN DEL JUEGO 130250 MURCIA
CARTAGENA

04. SUJETO PASIVO (TITULAR DE LA AUTORIZACIÓN DE JUEGO DE BINGO)

05. DATOS DE LA SALA Y AUTORIZACIÓN

06. CARTONES SOLICITADOS Y ENTREGADOS

Nombre de la sala

Categoría de la Sala

Titular de la Sala

Situación de la Sala

Series N.º de Series N.º total de cartonesValor Facial (Euros)
BASES LIQUIDABLES

(N.º cartones x valor facial)

2 AI 1944

3

5 AI 1944

AI 1944

TOTAL A INGRESAR

TASA FISCAL AL %

SUMA DE BASES LIQUIDABLES

Fecha y Firma del Solicitante

07. DILIGENCIA DE ENTREGA POR LA ADMINISTRACIÓN

Comprobado y conforme. Se entregan los cartones solicitados Firma del recibí por el solicitante

Fecha y firma del funcionario

08. JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

Ver Instrucciones al dorso sobre forma de validar esta diligencia
N043/000001 Precio: 0,18 euros

73. R E G I Ó N   D E   M U R C I A
13. CONSEJERÍA ECONOMÍA Y HACIENDA

02. Dirección General de Tributos

SOLICITUD DE ENTREGA DE CARTONES,
AUTOLIQUIDACIÓN E INGRESO DE LA TASA

7

89 87
88

3

5 8 16

10 18 20 1911 13 14 15

30

32

31

33

35 36 37 38 39

40 41 42 43 44

45 46 47 48 49

50 51 52 53 54

55 56 57 58 59

60 61 62 63 64

65

67

68

69

66

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

2

3

AJ 3888

AJ 3888

5 AJ 3888



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 15928
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 15 de diciembre de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 289
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO

CASINOS DE JUEGO

EN EUROS

Mod.

044
CASINOS DE

JUEGO

02. Número de serie Autoliquidación:

03. Número y Fecha presentación:

05. DATOS DE LA SALA Y AUTORIZACIÓN

08. JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

Ver Instrucciones al dorso sobre forma de validar esta diligencia
N044/000001 Precio: 0,18 euros

01. Servicio gestor: Código: Localidad Ejercicio Trimestre

SERVICIO DE GESTIÓN Y TRIBUTACIÓN DEL JUEGO 130250 MURCIA
CARTAGENA

Denominación del Casino de Juego

BASE IMPONIBLE ACUMULADA DESDE
EL 1 DE ENERO DEL EJERCICIO

07. Período acumulado:

Del  01 / 01 / ......... al ......... / ......... / .........

08. Base Imponible acumulada (euros):

Tarifa aplicable según porciones de Base Imponible acumulada Tipo Impositivo Cuota Tributaria acumuladaPorción de Base Imponible
acumulada del período

De 0 euros a

De 1.502.530'27 euros a

Más de 2.404.048'42 euros

1.502.530'26 euros

2.404.048'42 euros

en adelante

25%

42%

55%

TOTAL CUOTA TRIBUTARIA ACUMULADA DEL EJERCICIO (a)
(Suma de las cuotas tributarias de cada tramo de Base Imponible acumulada)

A DEDUCIR: CUOTAS INGRESADAS TRIMESTRES ANTERIORES:

Primer Trimestre:
Segundo Trimestre:

Tercer Trimestre:

SUMA TOTAL CUOTAS TRIMESTRALES ANTERIORES (b)

TOTAL CUOTA LÍQUIDA       -

TOTAL A INGRESAR       -

07. FIRMA DE LA DECLARACIÓN

Apellidos y nombre del declarante N.I.F. Cargo o representación del titular

Lugar Fecha Firma

DECLARACIÓN, AUTOLIQUIDACIÓN E
INGRESO DE LA TASA

73. R E G I Ó N   D E   M U R C I A
13. CONSEJERÍA ECONOMÍA Y HACIENDA

02. Dirección General de Tributos

7

89 87
88

3

04. SUJETO PASIVO (TITULAR DE LA AUTORIZACIÓN DE JUEGO DE CASINO)

22

29

30 31 32

33

36

39

34

37

40

35

38

41

42

43
44
45

46

47

48

42 46

42 46

56

58

55

59

57

5 8 16

10 18 20 1911 13 14 15

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

06. DECLARACIÓN Y DETERMINACIÓN DE LA DEUDA TRIBUTARIA

INGRESOS BRUTOS CORRESPONDIENTES AL TRIMESTRE OBJETO DE LA DECLARACIÓN IMPORTE

T
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Mod.

045
MÁQUINAS

B Y C

02. Número de serie Autoliquidación:

03. Número y Fecha presentación:

09. JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

Ver Instrucciones al dorso sobre forma de validar esta diligencia
N045/000001 Precio: 0,18 euros

TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO

MÁQUINAS RECREATIVAS
Y DE AZAR TIPOS B Y C

EN EUROS

05. SUJETO PASIVO (EMPRESA OPERADORA TITULAR DEL PERMISO)

Tipo de máquina:

Tipo B Tipo C

Tipo B Modelo Provisional

N.º de Jugadores Número de la Guía de Circulación Serie y Número de Fabricación

Fecha de la solicitud de autorización de explotación

06. DATOS DE LA MÁQUINA

07. CUOTA TRIBUTARIA DEVENGADA EN EL EJERCICIO

Cuota Tributaria devengada en el ejercicio (altas 1.º semestre: 100%; 2.º semestre: 50%)

Cuota a ingresar por trimestres naturales vencidos, incluido el de alta

CUOTA TRIBUTARIA A INGRESAR

TOTAL A INGRESAR

08. SOLICITUD DE ALTA E INCLUSIÓN EN EL PADRÓN PARA EJERCICIOS SUCESIVOS

El declarante formula la presente Declaración, autoliquidando la Tasa actualmente devengada y solicita la inclusión de la Máquina descrita, en el padrón
fiscal de la Tasa para ejercicios sucesivos, quedando enterado que las próximas notificaciones de puesta al cobro de la Tasa anual, en los períodos
establecidos, se efectuarán mediante los Anuncios y Edictos de notificación colectiva correspondientes.

Lugar, fecha y firma

Espacio Reservado a la Administración Revisada la presente Solicitud queda incluido en el Padrón Fiscal correspondiente.

N.º AUTORIZACIÓN DE EXPLOTACIÓN:

01. Servicio gestor: Código:

SERVICIO DE GESTIÓN Y TRIBUTACIÓN DEL JUEGO 130250

04. Ejercicio de alta: _____________

05. Trimestres devengados: (poner X)

_____ 1.º Tr. ______ 2.º Tr.

_____ 3.º Tr. ______ 4.º Tr.

73. R E G I Ó N   D E   M U R C I A
13. CONSEJERÍA ECONOMÍA Y HACIENDA

02. Dirección General de Tributos

DECLARACIÓN DE ALTA EN EL PADRÓN,
AUTOLIQUIDACIÓN E INGRESO DE LA TASA

7

89

3

24

26

25

27

28

29

30 31 32 33

34

38

39

40

41

42

43

5 8 16

10 18 20 1911 13 14 15

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

con premio
en metálico

con premio
en especie

En caso de alta por sustitución, indicar los siguientes datos de la máquina que causa baja:
     Serie y número de fabricación N.º de Guía de circulación N.º de autorización de explotación

35 36 37

22
N.º Registro empresa operadora

44
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En Capitales de Provincia o poblaciones de más
de 100.000 habitantes

En poblaciones de 20.000 a 100.000 habitantes

En poblaciones inferiores a 20.000 habitantes

05.- HECHO IMPONIBLE Y AUTOLIQUIDACIÓN
Descripción de la solicitud o petición:

04.- SUJETO PASIVO (BENEFICIARIO DE LA AUTORIZACIÓN)

01.- Servicio gestor: Código: Ejercicio:

SERVICIO DE GESTIÓN Y TRIBUTACIÓN DEL JUEGO 130250 2002
Dirección: Avda. Teniente Flomesta, 3 - 1.ª planta Telf. 968 36 11 00 • Fax: 968 36 26 04

SOLICITUD DE AUTORIZACIONES
SUJETAS, AUTOLIQUIDACIÓN

E INGRESO DE LA TASA

02.- Número de serie Autoliquidación (N28):

03.- Número y Fecha presentación:

TASA por Rifas, Tómbolas,
Apuestas y Combinaciones

Aleatorias (Decreto 3059/1966)
EN EUROS

Mod.

T399
73. REGIÓN DE MURCIA

13.- CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA
02.- Dirección General de TRIBUTOS

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

NOTA: INGRESAR EN LA ENTIDAD PRESTADORA DEL SERVICIO DE CAJA (CAJAMURCIA)

Tipo general

06.- RESERVADO A LA ADMINISTRACIÓN
Fecha y firma del solicitante:

7

89 3

07.- JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

Base Imponible Tipo de
gravamen

Total TASA

AUTORIZACIÓN DE RIFAS

Importe total de los boletos o billetes ofrecidos:
35%25

26 27 28

Declaradas de utilidad pública o benéfica Importe total de los boletos o billetes ofrecidos:
15%29

30 31 32

AUTORIZACIÓN DE TÓMBOLAS

Tómbolas PERMANENTES o de ÁMBITO NO LOCAL
O CUYOS PREMIOS EXCEDAN DE 60’10 euros DE
VALOR TOTAL

Importe total de los boletos o billetes ofrecidos:
35%

33
34 35 36

Tómbolas con DURACIÓN INFERIOR A 15 DÍAS en Mercados, Ferias o Fiestas de ámbito LOCAL, cuyos premios NO EXCEDAN DE 60’10 euros de
valor total

37

Opción General (Tributa al tipo del 35%) Importe total de los boletos o billetes ofrecidos:
35%38

39 40 41

Opción Especial euros por día:

42

46

50

Número de días:

Número de días:

Número de días:

43

47

51

44

48

52

euros/día

euros/día

euros/día

45

49

53

RIFAS BENÉFICAS DE CARÁCTER TRADICIONAL Importe total de los boletos o billetes ofrecidos:
54 1,50%55 56

AUTORIZACIÓN DE APUESTAS

Autorizaciones de Apuestas en general Importe total de los boletos o billetes ofrecidos:
7%57

58 59 60

Carreras de caballos (art.º 38.2.b) organizadas por la
Sociedad de Fomento de Cría Caballar

Importe total de los boletos o billetes ofrecidos:
3%61

62 63 64

Traviesas Importe total de los boletos o billetes ofrecidos:
1,5%65

66 67 68

AUTORIZACIONES DE COMBINACIONES ALEATORIAS
Valor de los premios ofrecidos:

10%69 70 71

TOTAL A INGRESAR 72

5 8 16

10 18 20 1911 13 14 15

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre Teléfono

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal
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03. DETERMINACIÓN DE LA SUJECIÓN AL IMPUESTO DEL DOCUMENTO O DE LOS ACTOS, NEGOCIOS U
OPERACIONES CONTENIDOS EN EL MISMO (Marcar con X lo que proceda)

NO SUJECIÓN: Ni el documento ni las operaciones en él formalizadas están sujetos al Impuesto.

SUJECIÓN TOTAL O PARCIAL: El documento contiene actos, negocios u operaciones sujetas al
Impuesto. En este caso indicar:

FECHA DE DEVENGO:

Número de serie de la declaración

Número y fecha de presentación

Mod.

600 D
IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES

Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS
(Tributo cedido a la Región de Murcia)

EN EUROS

DECLARACIÓN LIQUIDACIÓN (una por cada sujeto pasivo, VER INSTRUCCIONES)

02. DATOS DE LA ESCRITURA, CONTRATO O DOCUMENTO QUE CONTIENE LOS ACTOS, NEGOCIOS U OPERACIONES SUJETAS:

Tipo de docum.Notario o funcionario que lo interviene o expide Localidad de expedición Número protocolo o n.º referencia Fecha de otorgamiento

Contenido y denominación genérica del documento

Consignar en el recuadro la fecha de la Escritura
o Documento Público. Para documentos

privados, indicar la fecha de presentación
en la Oficina Gestora.

01. ADMINISTRACIÓN Y UNIDAD GESTORA (Códigos y denominación)

Cód. 73

Cód. 13

Cód. 02
Servicio Gestor, Unidad u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario

Cód:

REGIÓN DE MURCIA

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

Descripción General de las características y contenido de los bienes (excepto
bienes urbanos y rústicos) y derechos que constituyen el Objeto Tributario o
sobre los que recaen las operaciones, actos o negocios sujetos al Impuesto:

Grupo en el que se encuadra el objeto
tributario (marcar con X el que proceda) VALOR DECLARADO Euros

04. OBJETOS TRIBUTARIOS

04.1. DESCRIPCIÓN GENERAL (Excepto inmuebles urbanos y rústicos o derechos reales sobre los mismos, excepto los de garantía)

N600D/000001 Precio: 0,60 euros

Pág. 1 Mod. 600 D-2002

Denominación:

1. Ventas de actividades empresariales o
profesionales, no sujetas a IVA.

2. Ventas de muebles (excepto automóviles o
embarcaciones)

3. Constitución de Derechos reales sobre
muebles

4. Otorgamiento Concesiones Administrativas

5. Derechos reales de garantía sobre bienes
inmuebles

6. Pensiones

7. Préstamos y obligaciones personales

8. Arrendamientos fincas urbanas

9. Arrendamientos fincas rústicas

10. Acciones, derechos suscripción,
obligaciones y títulos análogos

11. Operaciones societarias Sociedades
Anónimas

12. Operaciones societarias Sociedades no
Anónimas

13. Documentos Notariales no relativos a
operaciones sobre bienes inmuebles

14. Anotaciones Preventivas

15. Títulos nobiliarios

99. Otros objetos tributarios n.c.o.a.

6

89 1302____

31

36

32 33 34 35

37

38

2

40 41 42

43 44 45

46 47 48

49 50 51

52 53 54

55 56 57

58 59 60

61 62 63

64 65 66

67 68 69

70 71 72

73 74 75

76 77 78

79 80 81

82 83 84

85 86 87

100TOTAL VALOR DECLARADO
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05. RESUMEN DE LOS BIENES INMUEBLES INCLUIDOS EN LA ESCRITURA O DOCUMENTO (fincas registrales independientes):

N.º de Fincas urbanas independientes incluidas
en el documento, contrato o escritura (a)

N.º de Fincas Rústicas independientes incluidas
en el documento, contrato o escritura (b)

TOTAL FINCAS REGISTRALES
INDEPENDIENTES (a+b)

FINCA URBANA N.º:  DOS  / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

DECLARANTE NIF Apellidos y nombre: Pág. 2 Mod. 600-D-2002

130 131 132

06. INMUEBLES URBANOS. Datos y valoración de los bienes urbanos, incluidos en la Escritura o documento, afectados por la operación, acto o negocio.

06.1. Desglose y detalle de cada una de las fincas URBANAS incluidas en el apdo. 05 (Si el número total de fincas urbanas excede de 2, utilizar
anexos 600-06)

FINCA URBANA N.º:  UNO  / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

1. DATOS REGISTRALES

2. SITUACIÓN DE LA FINCA

Vía Pública

3. DATOS CATASTRALES

Número fijo IBI Número de cargo en IBI Ejercicio Valor Catastral

_____________________ euros

Año de construcción o antigüedad aproximada en su defecto

Año: ____________ o fecha construcción:      _____ / _____ / ____________

¿Se acoge a las tablas de PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO -PMM-? (marcar con X lo que proceda) Ver Instrucciones

A.2.1. TIPOLOGÍAS INMUEBLES. CAMPOS OBLIGATORIOS EN
          TODOS LOS CASOS (ver instrucciones)

1. Uso vivienda

2. Sótanos, garajes

3. Trastero, otras
    superficies cubiertas

4. Otros usos
    (p. ej. parcela no
     construida, patios y
     usos no PMM)

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

Porciones de
superficies construidas

según usos

Tipología según
Tablas PMM

(Código)

Superficie
construida o

computable (m.2) (a)

Valor m.2  sin
corregir

(Tabla PMM) (b)

Coeficiente de
antigüedad

(según tablas PMM) (c)

Referencia Catastral completa

4. ANTIGÜEDAD (excepto
solares o parcelas no
construidas)

Porcentaje equivalente de bien que se transmite (ver instrucciones)

________________ %

SI me acojo a PMM NO me acojo a PMM

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO
(a) x (b) x (c)

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

VALORES DECLARADOS
EN EL DOCUMENTO

(según usos)

A.2.2. DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO
          (rellenar sólo si se acoge expresamente a PMM)

A.2.3. CAMPOS
          OBLIGATORIOS

158

153 155154

143

151 152

157156

160159

138137

161

167

173

179

162

168

174

180

163

169

175

181

164

170

176

182

165

171

177

183

185

166

172

178

184

186

Escalera Piso PuertaNúmero Localidad y Municipio

Loc. _______________________

Mun. ______________________149

146 147 148144 145
Provincia

Cod. ____________

150

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

N.º Finca Registral
139 140 141 142

1. DATOS REGISTRALES

2. SITUACIÓN DE LA FINCA

Vía Pública

3. DATOS CATASTRALES

Número fijo IBI Número de cargo en IBI Ejercicio Valor Catastral

_____________________ euros

Año de construcción o antigüedad aproximada en su defecto

Año: ____________ o fecha construcción:      _____ / _____ / ____________

¿Se acoge a las tablas de PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO -PMM-? (marcar con X lo que proceda) Ver Instrucciones

A.2.1. TIPOLOGÍAS INMUEBLES. CAMPOS OBLIGATORIOS EN
          TODOS LOS CASOS (ver instrucciones)

1. Uso vivienda

2. Sótanos, garajes

3. Trastero, otras
    superficies cubiertas

4. Otros usos
    (p. ej. parcela no
     construida, patios y
     usos no PMM)

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

Porciones de
superficies construidas

según usos

Tipología según
Tablas PMM

(Código)

Superficie
construida o

computable (m.2) (a)

Valor m.2  sin
corregir

(Tabla PMM) (b)

Coeficiente de
antigüedad

(según tablas PMM) (c)

Referencia Catastral completa

4. ANTIGÜEDAD (excepto
solares o parcelas no
construidas)

Porcentaje equivalente de bien que se transmite (ver instrucciones)

________________ %

SI me acojo a PMM NO me acojo a PMM

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO
(a) x (b) x (c)

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

VALORES DECLARADOS
EN EL DOCUMENTO

(según usos)

A.2.2. DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO
          (rellenar sólo si se acoge expresamente a PMM)

A.2.3. CAMPOS
          OBLIGATORIOS

158

153 155154

143

151 152

157156

160159

138137

161

167

173

179

162

168

174

180

163

169

175

181

164

170

176

182

165

171

177

183

185

166

172

178

184

186

Escalera Piso PuertaNúmero Localidad y Municipio

Loc. _______________________

Mun. ______________________149

146 147 148144 145
Provincia

Cod. ____________

150

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

N.º Finca Registral
139 140 141 142
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Pág. 3 Mod. 600-D-2002

07. FINCAS RÚSTICAS. Datos y valoración de los bienes rústicos, incluidos en la Escritura o documento, afectados por la operación, acto o negocio.

07.1. Detalle de cada una de las fincas RÚSTICAS incluidas en el Apdo. 05. (Si el número total de fincas rústicas excede de 1, utilizar anexos 600-07

FINCA RÚSTICA N.º ______ / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

DECLARANTE NIF Apellidos y nombre:

Situación de la finca
Municipio _____________________________________________________

Provincia _____________________________________________________

Partido y paraje según situación finca en municipio

Partido ___________________________________________________
Paraje ___________________________________________________

Nombre con que se conoce a la finca rústica

Referencia catastral de la finca (Referencia completa) Valor Catastral asignado en el Catastro

___________________________________ euros

Ejercicio de datos
catastrales

Polígono

A.2. DISTRIBUCIÓN DE LA SUPERFICIE DE LA FINCA SEGÚN TIPO DE CULTIVO Y CLASE DE RIEGO (EN HECTÁREAS (Hm.2), ÁREAS (Dm.2) Y CENTIÁREAS (m.2)

Secano:
Código/Superficie

Riego de pozo:
Código/Superficie

Invernaderos:
Código/Superficie

Riego trasvase:
Código/Superficie

Riego Río:
Código/Superficie

Riego rambla o fuente:
Código/Superficie

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

A.3. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA INCLUIDAS EN LA FINCA. RELLENAR LOS DATOS QUE PROCEDAN O TACHAR LAS CASILLAS QUE NO PROCEDAN

Sondeos en la finca.
Metros de profundidad

Caudal de pozos de la
finca. Litros/segundo

Balsas para agua.
Capacidad en m.3

Instalación riego
aspersión. Superficie
bajo riego aspersión

en Has.

Riego por goteo.
Superficie bajo riego

por goteo

Naves de uso
agrícola o ganadero

(superficie total
construida en m.2)

Vallados (longitud
total del vallado

en mts.)

Invernaderos
(superficie total de

invernaderos en m.2)

Otras obras de infraestructura no incluidas anteriormente

A.4. CÁLCULOS PARA LA DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO (PMM) (Obligatorio consignar todos los datos, incluso si no se acoge a PMM)

¿Se acoge a las tablas de PMM? (marcar con X lo que proceda)
(Ver ventajas del sistema PMM para el contribuyente)

Sí, me acojo a PRECIOS MEDIOS (PMM)

No me acojo a PRECIOS MEDIOS (PMM)

Valor declarado de esta finca en Escritura o documento:

______________________________________________ euros

A.4.1. SUPERFICIES, TIPOS DE CULTIVO Y CLASE DE RIEGO. Según descripción del apdo. A.2. anterior

Municipio situación
finca (a)

Partido/Paraje (b) Polígono/Parcela
Datos del Catastro (c)

Códigos Municipio/
Zona/Cultivo

(S/Tablas PMM) (d)

Superficie en Has. de
cada tipo de cultivo (e)

Valor Unitario (Euros/Ha.)
asignado en Tablas

PMM (f)

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO (PMM)

(e) x (f)

TOTAL A.4.1. SUMAS DE SUPERFICIES Y DE PRECIOS MEDIOS

A.4.2. APLICACIÓN DEL SISTEMA PMM SEGÚN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA INCLUIDAS EN LA FINCA (Según apdo. A.3. anterior)

Obra de infraestructura (h)
Código (Según
Tablas PMM) (i)

Clave (Según
Tablas PMM (j) Descripción (k)

Valor unitario (Según
Tablas PMM) (l)

Cantidad total (m.2, mts.,
m.3, litros/seg. etc.) (m)

PRECIO MEDIO
EN EL MERCADO

(PMM)=(l)x(m)

CAUDAL SONDEOS

BALSAS

RIEGO ASPERSIÓN

RIEGO GOTEO

CONSTRUCCIONES

VALLADOS

INVERNADEROS

OTRAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA

TOTAL A.4.2. SUMA DE PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO PARA LAS INFRAESTRUCTURAS

TOTAL          +          , PRECIO MEDIO EN EL MERCADO DE
LA FINCA RÚSTICA ANTERIOR

Suma de superficies en Hectáreas ________________ Has. Euros _________________________________________

Euros _________________________________________

Euros _________________________________________

202
203

204
205 206

Parcela

207 208 209 211210

212

213

224

225

236

237

214

215

226

227

238

239

216

217

228

229

240

241

218

219

230

231

242

243

220

221

232

233

244

245

222

223

234

235

246

247

248 249 250 251 252 253 254 255

256

257

258 259

260

267

274

261

268

275

262

269

276

263

270

277

264

271

278

265

272

279

266

273

280

281 282

283

289

295

301

307

313

319

325

284

290

296

302

308

314

320

326

285

291

297

303

309

315

321

327

286

292

298

304

310

316

322

328

287

293

299

305

311

317

323

329

288

294

300

306

312

318

324

330

282 331

331

332

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA RÚSTICA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten.

1. DATOS REGISTRALES
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca N.º Finca Registral

196 197

Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

201200199198
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1
Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los

bienes

08.2. HECHOS IMPONIBLES A CARGO DEL DECLARANTE O SUJETO PASIVO ANTERIOR

09. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes actúen como representantes
o delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales. En transmisiones proindiviso, rellenar Anexos 600-09)

10. DECLARACIÓN QUE FORMULA EL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO QUE CONTIENE LOS HECHOS
IMPONIBLES ANTERIORMENTE RELACIONADOS

NIF Presentador Apellidos y Nombre o Razón social Carácter con que actúa el presentador

Sujeto pasivo o interesado

Mandatario

08. DECLARANTE. PERSONA FÍSICA O JURÍDICA ADQUIRENTE O SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO Y HECHOS IMPONIBLES A SU CARGO
(No incluir a quienes actúen como representantes o delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales. En adquisiciones proindiviso, rellenar en Anexos
600-08 los datos de los demás adquirentes)

08.1. DATOS DEL DECLARANTE O SUJETO PASIVO
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono

Firma del Sujeto Pasivo

DECLARO que junto con el documento original presento copia simple que coincide en todos sus términos con los de aquél. Quedo enterado que conforme a lo dispuesto en la Ley Orgánica 5/1992, de
29 de octubre y en el Real Decreto 1332/1994, de 20 de junio, los datos contenidos en esta Declaración serán objeto de inclusión en el correspondiente fichero público al que los interesados tendrán
acceso en los términos y condiciones establecidos en tales disposiciones.

LA PRESENTE DECLARACIÓN LIQUIDACIÓN, CONSTA DE (marcar con X) Fecha y Firma del Presentador o del Sujeto Pasivo

Declaración Liquidación Mod. 600 D

____________ Anexo 600-06 (indicar cuántos)

____________ Anexo 600-07 (indicar cuántos)

____________ Anexo 600-08 (indicar cuántos)

Pág. 4 Mod. 600-D-2002DECLARANTE NIF Apellidos y nombre:

395 396
397

398 405 406

452 453 454
455

456
457 461 463462458 459 460

464

465
467
469

466
468
470

Municipio C. Postal

399 400 401 402 403 404

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

______________ Anexo 600-09 (indicar cuántos)

______________ Impresos 600-I (indicar cuántos)

Original del documento que contiene el negocio, operación o acto

Copia simple o fotocopia completa coincidente con el anterior

471

473
475
476

472

474

NÚMERO 1

NÚMERO 2

NÚMERO 3

Fecha devengo Código Hecho Imp. Descripción asociada a Código Número Impreso Autoliquidación mod. 600 I Tipo impositivo %

Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_______________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: __________________ Apdo. 06: ____________________ Apdo. 07: ____________________

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

Exento definitivo

Exento provisional. Caduca la exención el

___________________________________

Hecho bonificado en

Base Imponible __________ %

Cuota _________________ %

Fundamento legal del beneficio fiscal

__________________________________________

__________________________________________

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

420 421 422 423 424

425 426 427 428

429

430

431

432

433

435

434

436
437

Fecha devengo Código Hecho Imp. Descripción asociada a Código Número Impreso Autoliquidación mod. 600 I Tipo impositivo %

Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_______________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: __________________ Apdo. 06: ____________________ Apdo. 07: ____________________

Exento definitivo

Exento provisional. Caduca la exención el

___________________________________

Hecho bonificado en

Base Imponible __________ %

Cuota _________________ %

Fundamento legal del beneficio fiscal

__________________________________________

__________________________________________

420 421 422 423 424

425 426 427 428

429

430

431

432

433

435

434

436
437

Fecha devengo Código Hecho Imp. Descripción asociada a Código Número Impreso Autoliquidación mod. 600 I Tipo impositivo %

Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_______________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: __________________ Apdo. 06: ____________________ Apdo. 07: ____________________

Exento definitivo

Exento provisional. Caduca la exención el

___________________________________

Hecho bonificado en

Base Imponible __________ %

Cuota _________________ %

Fundamento legal del beneficio fiscal

__________________________________________

__________________________________________

420 421 422 423 424

428

429

430

431

432

433

435

434

436
437

1
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre Teléfono Carácter con que actúa

TRANSMITENTE440 441 449

442
443 444 445 446 447 448 450

451

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

425 426 427
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ANEXO AL MODELO 600-D
N.º de Impreso 600 D:

06. INMUEBLES URBANOS. 06.1. Desglose y detalle de cada una de las fincas URBANAS incluidas en el apdo. 05 (Si el número
total de fincas urbanas excede de 2, utilizar anexos 600-06)

FINCA URBANA N.º:  ______  / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

FINCA URBANA N.º:  ______  / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas) (si hay más de 2 fincas urbanas, rellenar Anexos 600-06)

1. DATOS REGISTRALES

2. SITUACIÓN DE LA FINCA

Vía Pública

3. DATOS CATASTRALES

Número fijo IBI Número de cargo en IBI Ejercicio Valor Catastral

_____________________ euros

Año de construcción o antigüedad aproximada en su defecto

Año: ____________ o fecha construcción:      _____ / _____ / ____________

¿Se acoge a las tablas de PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO -PMM-? (marcar con X lo que proceda) Ver Instrucciones

A.2.1. TIPOLOGÍAS INMUEBLES. CAMPOS OBLIGATORIOS EN
          TODOS LOS CASOS (ver instrucciones)

1. Uso vivienda

2. Sótanos, garajes

3. Trastero, otras
    superficies cubiertas

4. Otros usos
    (p. ej. parcela no
     construida, patios y
     usos no PMM)

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

Porciones de
superficies construidas

según usos

Tipología según
Tablas PMM

(Código)

Superficie
construida o

computable (m.2) (a)

Valor m.2  sin
corregir

(Tabla PMM) (b)

Coeficiente de
antigüedad

(según tablas PMM) (c)

Referencia Catastral completa

4. ANTIGÜEDAD (excepto
solares o parcelas no
construidas)

Porcentaje equivalente de bien que se transmite (ver instrucciones)

________________ %

SI me acojo a PMM NO me acojo a PMM

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO
(a) x (b) x (c)

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

VALORES DECLARADOS
EN EL DOCUMENTO

(según usos)

A.2.2. DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO
          (rellenar sólo si se acoge expresamente a PMM)

A.2.3. CAMPOS
          OBLIGATORIOS

158

153 155154

143

151 152

157156

160159

138137

161

167

173

179

162

168

174

180

163

169

175

181

164

170

176

182

165

171

177

183

185

166

172

178

184

186

Escalera Piso PuertaNúmero Localidad y Municipio

Loc. _______________________

Mun. ______________________149

146 147 148144 145
Provincia

Cod. ____________

150

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

N.º Finca Registral
139 140 141 142

1. DATOS REGISTRALES

2. SITUACIÓN DE LA FINCA

Vía Pública

3. DATOS CATASTRALES

Número fijo IBI Número de cargo en IBI Ejercicio Valor Catastral

_____________________ euros

Año de construcción o antigüedad aproximada en su defecto

Año: ____________ o fecha construcción:      _____ / _____ / ____________

¿Se acoge a las tablas de PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO -PMM-? (marcar con X lo que proceda) Ver Instrucciones

A.2.1. TIPOLOGÍAS INMUEBLES. CAMPOS OBLIGATORIOS EN
          TODOS LOS CASOS (ver instrucciones)

1. Uso vivienda

2. Sótanos, garajes

3. Trastero, otras
    superficies cubiertas

4. Otros usos
    (p. ej. parcela no
     construida, patios y
     usos no PMM)

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

Porciones de
superficies construidas

según usos

Tipología según
Tablas PMM

(Código)

Superficie
construida o

computable (m.2) (a)

Valor m.2  sin
corregir

(Tabla PMM) (b)

Coeficiente de
antigüedad

(según tablas PMM) (c)

Referencia Catastral completa

4. ANTIGÜEDAD (excepto
solares o parcelas no
construidas)

Porcentaje equivalente de bien que se transmite (ver instrucciones)

________________ %

SI me acojo a PMM NO me acojo a PMM

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO
(a) x (b) x (c)

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

VALORES DECLARADOS
EN EL DOCUMENTO

(según usos)

A.2.2. DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO
          (rellenar sólo si se acoge expresamente a PMM)

A.2.3. CAMPOS
          OBLIGATORIOS

158

153 155154

143

151 152

157156

160159

138137

161

167

173

179

162

168

174

180

163

169

175

181

164

170

176

182

165

171

177

183

185

166

172

178

184

186

Escalera Piso PuertaNúmero Localidad y Municipio

Loc. _______________________

Mun. ______________________149

146 147 148144 145
Provincia

Cod. ____________

150

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

N.º Finca Registral
139 140 141 142
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N.º de Impreso 600 D: 600-07

07. FINCAS RÚSTICAS.
07.1. Detalle de cada una de las fincas RÚSTICAS incluidas en el Apdo. 05. del Mod. 600 D

FINCA RÚSTICA N.º ______ / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

ANEXO AL MODELO 600-D

Situación de la finca

Municipio _____________________________________________________
Provincia _____________________________________________________

Partido y paraje según situación finca en municipio

Partido ___________________________________________________
Paraje ___________________________________________________

Nombre con que se conoce a la finca rústica

Referencia catastral de la finca (Referencia completa) Valor Catastral asignado en el Catastro

___________________________________ euros

Ejercicio de datos
catastrales

Polígono

A.2. DISTRIBUCIÓN DE LA SUPERFICIE DE LA FINCA SEGÚN TIPO DE CULTIVO Y CLASE DE RIEGO (EN HECTÁREAS (Hm.2), ÁREAS (Dm.2) Y CENTIÁREAS (m.2)

Secano:
Código/Superficie

Riego de pozo:
Código/Superficie

Invernaderos:
Código/Superficie

Riego trasvase:
Código/Superficie

Riego Río:
Código/Superficie

Riego rambla o fuente:
Código/Superficie

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

A.3. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA INCLUIDAS EN LA FINCA. RELLENAR LOS DATOS QUE PROCEDAN O TACHAR LAS CASILLAS QUE NO PROCEDAN

Sondeos en la finca.
Metros de profundidad

Caudal de pozos de la
finca. Litros/segundo

Balsas para agua.
Capacidad en m.3

Instalación riego
aspersión. Superficie
bajo riego aspersión

en Has.

Riego por goteo.
Superficie bajo riego

por goteo

Naves de uso
agrícola o ganadero

(superficie total
construida en m.2)

Vallados (longitud
total del vallado

en mts.)

Invernaderos
(superficie total de

invernaderos en m.2)

Otras obras de infraestructura no incluidas anteriormente

A.4. CÁLCULOS PARA LA DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO (PMM) (Obligatorio consignar todos los datos, incluso si no se acoge a PMM)

¿Se acoge a las tablas de PMM? (marcar con X lo que proceda)
(Ver ventajas del sistema PMM para el contribuyente)

Sí, me acojo a PRECIOS MEDIOS (PMM)

No me acojo a PRECIOS MEDIOS (PMM)

Valor declarado de esta finca en Escritura o documento:

______________________________________________ euros

A.4.1. SUPERFICIES, TIPOS DE CULTIVO Y CLASE DE RIEGO. Según descripción del apdo. A.2. anterior

Municipio situación
finca (a)

Partido/Paraje (b) Polígono/Parcela
Datos del Catastro (c)

Códigos Municipio/
Zona/Cultivo

(S/Tablas PMM) (d)

Superficie en Has. de
cada tipo de cultivo (e)

Valor Unitario (Euros/Ha.)
asignado en Tablas

PMM (f)

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO (PMM)

(e) x (f)

TOTAL A.4.1. SUMAS DE SUPERFICIES Y DE PRECIOS MEDIOS

A.4.2. APLICACIÓN DEL SISTEMA PMM SEGÚN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA INCLUIDAS EN LA FINCA (Según apdo. A.3. anterior)

Obra de infraestructura (h)
Código (Según
Tablas PMM) (i)

Clave (Según
Tablas PMM (j) Descripción (k)

Valor unitario (Según
Tablas PMM) (l)

Cantidad total (m.2, mts.,
m.3, litros/seg. etc.) (m)

PRECIO MEDIO
EN EL MERCADO

(PMM)=(l)x(m)

CAUDAL SONDEOS

BALSAS

RIEGO ASPERSIÓN

RIEGO GOTEO

CONSTRUCCIONES

VALLADOS

INVERNADEROS

OTRAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA

TOTAL A.4.2. SUMA DE PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO PARA LAS INFRAESTRUCTURAS

TOTAL          +          , PRECIO MEDIO EN EL MERCADO DE
LA FINCA RÚSTICA ANTERIOR

Suma de superficies en Hectáreas ________________ Has. Euros _________________________________________

Euros _________________________________________

Euros _________________________________________

202
203

204
205 206

Parcela

207 208 209 211210

212

213

224

225

236

237

214

215

226

227

238

239

216

217

228

229

240

241

218

219

230

231

242

243

220

221

232

233

244

245

222

223

234

235

246

247

248 249 250 251 252 253 254 255

256

257

258 259

260

267

274

261

268

275

262

269

276

263

270

277

264

271

278

265

272

279

266

273

280

281 282

283

289

295

301

307

313

319

325

284

290

296

302

308

314

320

326

285

291

297

303

309

315

321

327

286

292

298

304

310

316

322

328

287

293

299

305

311

317

323

329

288

294

300

306

312

318

324

330

282 331

331

332

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA RÚSTICA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten.

1. DATOS REGISTRALES
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca N.º Finca Registral

196 197

Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

201200199198
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N.º de Impreso 600 D:

08.2. HECHOS IMPONIBLES A CARGO DEL DECLARANTE O SUJETO PASIVO ANTERIOR

SUJETOS PASIVOS Y HECHOS IMPONIBLES
08. DECLARANTE. PERSONA FÍSICA O JURÍDICA ADQUIRENTE O SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO Y HECHOS IMPONIBLES A SU CARGO (No
incluir a quienes actúen como representantes o delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales. En adquisiciones proindiviso, rellenar en Anexos 600-
08 los datos de los demás adquirentes)

08.1. DATOS DEL DECLARANTE O SUJETO PASIVO

600-08

Pág. 4 Mod. 600-D-2002

ANEXO AL MODELO 600-D

1
Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los

bienes

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono

Firma del Sujeto Pasivo

395 396
397

398 405 406
Municipio C. Postal

399 400 401 402 403 404

NÚMERO 4

NÚMERO 5

Fecha devengo Código Hecho Imp. Descripción asociada a Código Número Impreso Autoliquidación mod. 600 I Tipo impositivo %

Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_______________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: __________________ Apdo. 06: ____________________ Apdo. 07: ____________________

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

Exento definitivo

Exento provisional. Caduca la exención el

___________________________________

Hecho bonificado en

Base Imponible __________ %

Cuota _________________ %

Fundamento legal del beneficio fiscal

__________________________________________

__________________________________________

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

420 421 422 423 424

425 426 427 428

429

430

431

432

433

435

434

436
437

Fecha devengo Código Hecho Imp. Descripción asociada a Código Número Impreso Autoliquidación mod. 600 I Tipo impositivo %

Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_______________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: __________________ Apdo. 06: ____________________ Apdo. 07: ____________________

Exento definitivo

Exento provisional. Caduca la exención el

___________________________________

Hecho bonificado en

Base Imponible __________ %

Cuota _________________ %

Fundamento legal del beneficio fiscal

__________________________________________

__________________________________________

420 421 422 423 424

425 426 427 428

429

430

431

432

433

435

434

436
437

NÚMERO 6

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

Fecha devengo Código Hecho Imp. Descripción asociada a Código Número Impreso Autoliquidación mod. 600 I Tipo impositivo %

Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_______________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: __________________ Apdo. 06: ____________________ Apdo. 07: ____________________

Exento definitivo

Exento provisional. Caduca la exención el

___________________________________

Hecho bonificado en

Base Imponible __________ %

Cuota _________________ %

Fundamento legal del beneficio fiscal

__________________________________________

__________________________________________

420 421 422 423 424

425 426 427 428

429

430

431

432

433

435

434

436
437

NÚMERO 7

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

Fecha devengo Código Hecho Imp. Descripción asociada a Código Número Impreso Autoliquidación mod. 600 I Tipo impositivo %

Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_______________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: __________________ Apdo. 06: ____________________ Apdo. 07: ____________________

Exento definitivo

Exento provisional. Caduca la exención el

___________________________________

Hecho bonificado en

Base Imponible __________ %

Cuota _________________ %

Fundamento legal del beneficio fiscal

__________________________________________

__________________________________________

420 421 422 423 424

425 426 427 428

429

430

431

432

433

435

434

436
437

NÚMERO 8

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

Fecha devengo Código Hecho Imp. Descripción asociada a Código Número Impreso Autoliquidación mod. 600 I Tipo impositivo %

Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_______________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: __________________ Apdo. 06: ____________________ Apdo. 07: ____________________

Exento definitivo

Exento provisional. Caduca la exención el

___________________________________

Hecho bonificado en

Base Imponible __________ %

Cuota _________________ %

Fundamento legal del beneficio fiscal

__________________________________________

__________________________________________

420 421 422 423 424

425 426 427 428

429

430

431

432

433

435

434

436
437
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N.º de Impreso 600 D:

09. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes
actúen como representantes o delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales. En transmisiones proindiviso, rellenar Anexos 600-09)

600-09

Pág. 4 Mod. 600-D-2002

ANEXO AL MODELO 600-D

2
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono Carácter con que actúa

TRANSMITENTE440 441 449

442
443 444 445 446 447 448 450

451

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

3
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono Carácter con que actúa

TRANSMITENTE440 441 449

442
443 444 445 446 447 448 450

451

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

4
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono Carácter con que actúa

TRANSMITENTE440 441 449

442
443 444 445 446 447 448 450

451

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

5
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono Carácter con que actúa

TRANSMITENTE440 441 449

442
443 444 445 446 447 448 450

451

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

6
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono Carácter con que actúa

TRANSMITENTE440 441 449

442
443 444 445 446 447 448 450

451

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

7
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono Carácter con que actúa

TRANSMITENTE440 441 449

442
443 444 445 446 447 448 450

451

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

8
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono Carácter con que actúa

TRANSMITENTE440 441 449

442
443 444 445 446 447 448 450

451

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

9
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono Carácter con que actúa

TRANSMITENTE440 441 449

442
443 444 445 446 447 448 450

451

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

10
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono Carácter con que actúa

TRANSMITENTE440 441 449

442
443 444 445 446 447 448 450

451

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal
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Pág 1 mod 601 D

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y
ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

(Tributo cedido a la Región de Murcia)
TRANSMISIONES PATRIMONIALES .MODELO SIMPLIFICADO.

Mod.

601 D
TRANSMISIONES
PATRIMONIALES

DECLARACIÓN LIQUIDACIÓN
(una por cada sujeto pasivo, VER INSTRUCCIONES)

01.-ADMINISTRACIÓN Y UNIDAD GESTORA (Códigos y denominación)

Cód. 73 REGIÓN DE MURCIA
Cód. 13 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA Número de serie de la declaración  6

Cód. 02 DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS
Servicio Gestor, Unidad u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario: Número y fecha de presentación

89 1302____
02.- DATOS DE LA ESCRITURA, CONTRATO O DOCUMENTO QUE CONTIENE LOS ACTOS, NEGOCIOS U
OPERACIONES SUJETAS.:
Notario  o funcionario que lo interviene o expide

31

Tipo de docum.

32

Localidad de  expedición

33

Número protocolo o nºreferencia

34

Fecha de otorgamiento

35
Contenido  y denominación genérica del documento

36

Fecha  de  devengo

2

03.- DETERMINACIÓN DE LA SUJECIÓN AL IMPUESTO DEL DOCUMENTO O DE LOS ACTOS, NEGOCIOS U
OPERACIONES CONTENIDOS EN EL MISMO. (Marcar con X lo que proceda)

37   NO SUJECIÓN: Ni el documento ni las operaciones en él formalizadas están sujetos al Impuesto.

38  SUJECIÓN TOTAL O PARCIAL: El documento contiene actos, negocios u operaciones sujetas al Impuesto. En este
caso indicar:

04.- OBJETOS TRIBUTARIOS
04.1.- DESCRIPCIÓN GENERAL
Grupo en el que se encuadra el objeto
tributario

ENTIDAD PRESTAMISTA
VALOR DECLARADO

Euros
16.- Prestamos Hipotecarios Sujetas  al
I.V.A..40 41 42

06.-INMUEBLES URBANOS. Datos y valoración de la vivienda, trastero y garaje.
06.1.- Desglose y detalle de cada una de las fincas URBANAS
FINCA URBANA
A.1.- DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA.-Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten.
Nº Finca Registral
1ª.-45
2ª.-46
3ª.-47

Vía Pública
48

Número
49

Escalera
50

Piso
51

Puerta
52

Municipio
53

Provincia
54

Código de Municipio:55 _________________

Código de Zona:         56 _________________

Referencia Catastral:
1ª:57

2ª:58

3ª:59

Ejercicio:
60

Valor catastral
61

62

63
Datos registrales

Registro de la Propiedad
68

NºFinca Registral
69

Valor declarado de las fincas:

1ª.-64

2ª.-65

3ª.-66

Año de construcción o
antigüedad aproximada en
su defecto
67

Libro, tomo, folio, nº inscripción

Libro:70_____________Tomo:71_____________

Folio:72_____________Inscripción:73_________
_

¿Se acoge a los Precios Medios en el Mercado.?

74  Sí, me acojo a PMM

75  No me acojo a PMM

DISTRIBUCIÓN, TIPOLOGÍA Y SUPERFICIE
SEGÚN USOS

CÁLCULOS PARA LA DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL
MERCADO.-P.M.M.-- (Rellenar sólo si se acoge al mismo)

Porciones de superficies
construidas según usos

Tipología según Tablas
PMM (Código o
Descripción)

Superficie construida
(m2) (c)

Valor m2 sin corregir
(Tabla PMM) (a)

Coeficiente de antigüedad
según tablas PMM (b)

Valor Precio Medio Mercado (a)x(b)x(c)

1.Uso vivienda

2.Sótano y garaje

3.Trastero y otras
superficies cubiertas
4.Parcela no construida
correspondiente a la
vivienda y patios

1 100................................

2 105................................

3 110................................

4 115.......................….....

1 101...............................

2 106...........................…

3 111...............................

4 116...............................

1 102...............................

2 107...............................

3 112...............................

4 117...............................

1 103.................................

2 108................................

3 113.................................

4 118.................................

1 104..........................................................................................Euros

2 109......................................................................................... Euros

3.114......................................................................................... Euros

4 119......................................................................................... Euros

TOTAL.............................................................…..... Euros
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08.- DECLARANTE.- PERSONA FÍSICA O JURÍDICA ADQUIRENTE O SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO Y HECHOS
IMPONIBLES A SU CARGO
08.1.- DATOS DEL DECLARANTE O SUJETO PASIVO

1 N.I.F ó C.I.F

395

Apellidos y nombre o razón social

396

Teléfono

397

Firma del Sujeto Pasivo

Vía Pública , nº,  esc.  piso pta
398 399 400 401 402

Municipio
403

C.Postal
404

Provincia
405

% titularidad sobre los
bienes
406

08.2.-HECHOS IMPONIBLES A CARGO DEL DECLARANTE O SUJETO PASIVO ANTERIOR
NÚMERO 1                                                             COMPRAVENTA DE  INMUEBLES URBANOS

Fecha devengo
420

Código  Hecho Imp
421.

Número Impreso Autoliquidación mod. 601 I
423

Tipo impositivo %
424

Beneficios fiscales
(marcar con x lo que
proceda)

429 Exento definitivo

430 Exento provisional. Caduca la exención el
 
431______________________________

432 Hecho bonificado en

433 Base Imponible 434_______ %

435 Cuota                 436_______ %
 

437 Fundamento legal del beneficio fiscal

NÚMERO 2                                                             PRÉSTAMO HIPOTECARIO

Fecha devengo
420

Código  Hecho Imp
421.

Número Impreso Autoliquidación mod. 601 I
423

Tipo impositivo %
424

Beneficios fiscales
(marcar con x lo que
proceda)

429 Exento definitivo

430 Exento provisional. Caduca la exención el
 
431______________________________

432 Hecho bonificado en

433 Base Imponible 434_______ %

435 Cuota                 436_______ %
 

437 Fundamento legal del beneficio fiscal

09.- PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes
actúen como representantes o delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales.)

1 N.I.F ó C.I.F
440

Apellidos y nombre o razón social
441

Teléfono
449

Carácter con que actúa

TRANSMITENTE
Vía Pública,  nº,  esc.  piso,  pta
442 443 444 445 446

Municipio
447

C.Postal
448

Provincia
450

% titularidad sobre los
bienes
451

10.- DECLARACIÓN QUE FORMULA EL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO QUE CONTIENE LOS
HECHOS IMPONIBLES ANTERIORMENTE RELACIONADOS.
NIF Presentador
452

Apellidos y nombre
453

Carácter con que actúa el presentador:

454  Sujeto pasivo o interesado

455  Mandatario
Domicilio a efecto de notificaciones
Vía Pública       nº. Esc. Piso pta.          Municipio C. Postal        Provincia
456       457 458 459 460         461 462                463

DECLARO que junto con el documento original presento copia simple que coincide en todos sus términos con los de aquél. Quedo enterado que conforme a lo dispuesto en la Ley Orgánica
5/1992, de 29 de octubre y en el Real Decreto 1332/1994, de 20 de junio, los datos contenidos en esta Declaración serán objeto de inclusión en el correspondiente fichero público al que los
interesados tendrán acceso en los términos y condiciones establecidos en tales disposiciones.                                                                                                    Fecha y Firma del Presentador o del
Sujeto pasivo.
LA PRESENTE DECLARACIÓN LIQUIDACIÓN, CONSTA DE (marcar con x):

464   Declaración Liquidación Mod. 601D

473   474_____  Impresos 601 I (Indicar cuántos)

475   Original del documento que contiene el negocio, operación o acto.

476   Copia simple o fotocopia completa coincidente con el anterior.
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Pág 1 mod 605 D

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y
ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

(Tributo cedido a la Región de Murcia)
TRANSMISIONES PATRIMONIALES .MODELO SIMPLIFICADO.

Mod.

605 D
ACTOS JURÍDICOS

DECLARACIÓN LIQUIDACIÓN
(una por cada sujeto pasivo, VER INSTRUCCIONES)

01.- ADMINISTRACIÓN Y UNIDAD GESTORA
Código Denominación

73 REGIÓN DE MURCIA Número de serie de la declaración  6

13 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

02 DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS Número y fecha de presentación

Servicio Gestor, Unidad u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario

89  1302____
02.- DATOS DE LA ESCRITURA, CONTRATO O DOCUMENTO QUE CONTIENE LOS ACTOS, NEGOCIOS U
OPERACIONES SUJETAS.:
Notario  o funcionario que lo interviene o expide

31

Tipo de docum.

32

Localidad de  expedición

33

Número protocolo o nº referencia

34

Fecha de otorgamiento

35

03.- DETERMINACIÓN DE LA SUJECIÓN AL IMPUESTO DEL DOCUMENTO O DE LOS ACTOS, NEGOCIOS U
OPERACIONES CONTENIDOS EN EL MISMO. (Marcar con X lo que proceda)
37  NO SUJECIÓN: Ni el documento ni las operaciones en él formalizadas están sujetos al Impuesto.

38  SUJECIÓN TOTAL O PARCIAL: El documento contiene actos, negocios u operaciones sujetas al Impuesto. En este caso indicar:
04.- OBJETOS TRIBUTARIOS
04.1.- DESCRIPCIÓN GENERAL (Excepto inmuebles urbanos y rústicos o derechos reales sobre los mismos, excepto los de garantía)

Grupo en el que se encuadra el objeto
tributario

Descripción General de las características y contenido de los bienes  (excepto bienes
urbanos y rústicos) y derechos que constituyen el Objeto Tributario o sobre los que
recaen las operaciones, actos o negocios sujetos al Impuesto:

VALOR DECLARADO
(Euros)

1. Entregas en actividades empresariales o

profesionales, no sujetas a IVA.                    40 41 42

3.- Derechos reales sobre  muebles.

43 44 45

5.- Derechos reales de garantia sobre bienes

inmuebles.                                                      46 47 48

13.- Documentos Notariales no relativos a

operaciones  sobre bienes inmuebles            49 50 51

14.- Anotaciones Preventivas.

52 53 54

15.-  Titulos Nobiliarios.

55 56 57

16.- Préstamos  Hipotecarios. Sujetos a I.VA.

                                                58 59 60

17.-  Agrupación de fincas.

61 62 63

18.-  Agregación de fincas.

64 65 66

19.-  Segregación de fincas.

67 68 69

20.- División de fincas.

70 71 72

21.-  Obra Nueva.

73 74 75

22.-  División Horizontal de fincas.

76 77 78

23.- Extinción de Condominio.

79 80 81

24.-  Operaciones Societarias sujetas

a Actos  Jurídicos Documentados.                82 83 84

25.-Entregas de bienes inmuebles sujetas a I.V.A..

                                                                       85 86 87

99.- Otros objetos tributarios n.c.o.a..

100 101 102

TOTAL VALOR DECLARADO 120
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08.- DECLARANTE.- PERSONA FÍSICA O JURÍDICA ADQUIRENTE O SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO Y HECHOS IMPONIBLES A SU
CARGO
08.1.- DATOS DEL DECLARANTE O SUJETO PASIVO

1 N.I.F ó C.I.F

395

Apellidos y nombre o razón social

396

Teléfono

397

Firma del Sujeto Pasivo

Vía Pública,  nº, esc. piso,  pta
398 399 400 401 402

Municipio
403

C.Postal
404

Provincia
405

% titularidad sobre los
bienes
406

08.2.-HECHOS IMPONIBLES A CARGO DEL DECLARANTE O SUJETO PASIVO ANTERIOR
NÚMERO 1
Código  Hecho Imp
421

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de
orden)
425
Apdo. 04.1:________

Número Impreso Autoliquidación mod. 605 I
423

Tipo impositivo %
424

Beneficios fiscales
(marcar con x lo que
proceda)

429  Exento definitivo

430  Exento provisional. Caduca la exención el

 431_________________________________

432  Hecho bonificado en

433  Base Imponible 434 _______ %

435  Cuota                 436_______ %

 Fundamento legal del beneficio fiscal
437

NÚMERO 2
Código  Hecho Imp
421

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de
orden)
425
Apdo. 04.1:________

Número Impreso Autoliquidación mod. 605 I
423

Tipo impositivo %
424

Beneficios fiscales
(marcar con x lo que
proceda)

429  Exento definitivo

430  Exento provisional. Caduca la exención el

 431_________________________________

432  Hecho bonificado en

433  Base Imponible 434 _______ %

435  Cuota                 436_______ %

 Fundamento legal del beneficio fiscal
437

NÚMERO 3
Código  Hecho Imp
421

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de
orden)
425
Apdo. 04.1:________

Número Impreso Autoliquidación mod. 605 I
423

Tipo impositivo %
424

Beneficios fiscales
(marcar con x lo que
proceda)

429  Exento definitivo

430  Exento provisional. Caduca la exención el

 431_________________________________

432  Hecho bonificado en

433  Base Imponible 434 _______ %

435  Cuota                 436_______ %

 Fundamento legal del beneficio fiscal
437

NÚMERO 4
Código  Hecho Imp
421.

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de
orden)
425
Apdo. 04.1:________

Número Impreso Autoliquidación mod. 605 I
423

Tipo impositivo %
424

Beneficios fiscales
(marcar con x lo que
proceda)

429  Exento definitivo

430  Exento provisional. Caduca la exención el

 431_________________________________

432  Hecho bonificado en

433  Base Imponible 434 _______ %

435  Cuota                 436_______ %

 Fundamento legal del beneficio fiscal
437

09.- PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes actúen como
representantes o delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales.)

1 N.I.F ó C.I.F
440

Apellidos y nombre o razón social
441

Teléfono
449

Carácter con que actúa

TRANSMITENTE
Vía Pública,  nº, esc. piso,  pta
442 443 444 445 446

Municipio
447

C.Postal
448

Provincia
450

% titularidad sobre los
bienes
451

10.- DECLARACIÓN QUE FORMULA EL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO QUE CONTIENE LOS HECHOS
IMPONIBLES ANTERIORMENTE RELACIONADOS.
NIF Presentador
452

Apellidos y nombre
453

Carácter con que actúa el presentador:

454  Sujeto pasivo o interesado

455  Mandatario
Domicilio a efecto de notificaciones
Vía Pública nº. Esc. Piso pta. Municipio C. Postal Provincia
456 457 458 459 460 461 462 463
DECLARO que junto con el documento original presento copia simple que coincide en todos sus términos con los de aquél. Quedo enterado que conforme a lo dispuesto en la Ley Orgánica
5/1992, de 29 de octubre y en el Real Decreto 1332/1994, de 20 de junio, los datos contenidos en esta Declaración serán objeto de inclusión en el correspondiente fichero público al que los
interesados tendrán acceso en los términos y condiciones establecidos en tales disposiciones.                                                                                                    Fecha y Firma del Presentador o del
Sujeto pasivo.
LA PRESENTE DECLARACIÓN LIQUIDACIÓN, CONSTA DE (marcar con x):

464  Declaración Liquidación Mod. 605 D

473  474_____  Impresos 605 I (Indicar cuántos)

475  Original del documento que contiene el negocio, operación o acto.

476  Copia simple o fotocopia completa coincidente con el anterior.
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Pág 1 mod 609 D

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y
ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

(Tributo cedido a la Región de Murcia)
TRANSMISIONES PATRIMONIALES .MODELO SIMPLIFICADO.

Mod.

609 D
OPERACIONES
SOCIETARIAS

DECLARACIÓN LIQUIDACIÓN
(una por cada sujeto pasivo, VER INSTRUCCIONES)

01.- ADMINISTRACIÓN Y UNIDAD GESTORA
Código Denominación

73 REGIÓN DE MURCIA Número de serie de la declaración  6

13 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

02 DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS Número y fecha de presentación

Servicio Gestor, Unidad u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario

89  1302_____  

02.- DATOS DE LA ESCRITURA O DOCUMENTO QUE CONTIENE LAS OPERACIONES.:
Notario  o funcionario que lo interviene o expide

31

Tipo de docum.

32

Localidad de  expedición

33

Número protocolo o nº referencia

34

Fecha de otorgamiento

35

03.- DETERMINACIÓN DE LA SUJECIÓN AL IMPUESTO DEL DOCUMENTO O DE LOS ACTOS, NEGOCIOS U
OPERACIONES CONTENIDOS EN EL MISMO. (Marcar con X lo que proceda)

37  NO SUJECIÓN: Ni el documento ni las operaciones en él formalizadas están sujetos al Impuesto.

38  SUJECIÓN TOTAL O PARCIAL: El documento contiene actos, negocios u operaciones sujetas al Impuesto. En este caso indicar:
04.- OBJETOS TRIBUTARIOS
04.1.- DESCRIPCIÓN GENERAL
Grupo en el que se encuadra
el objeto tributario

Descripción General de la Operación Societaria: VALOR DECLARADO
(Euros)

11.  Operaciones Societarias.
Sociedades Anonimas. 80 81
12-  Operaciones Societarias.
Sociedades no Anonimas. 82 83

08.1.- DATOS DEL DECLARANTE O SUJETO PASIVO

1 N.I.F ó C.I.F

5

Apellidos y nombre o razón social

8

Teléfono

16

Firma del Sujeto Pasivo

Vía Pública nº esc. Piso Pta.
10 11 13 14 15

Municipio C.Postal
18 20

Provincia
19

08.2.-HECHOS IMPONIBLES A CARGO DEL DECLARANTE O SUJETO PASIVO ANTERIOR
NÚMERO 1
Código  Hecho Imp.

4

Número Impreso Autoliquidación mod. 600 I

7

Tipo impositivo %

69
eneficios fiscales
(marcar con x lo que
proceda)

70        Exento definitivo

71        Exento provisional. Caduca la exención el

 72_________________________________

73         Hecho bonificado en

74        Base Imponible 75_______ %

76        Cuota                 77_______ %

       Fundamento legal del beneficio fiscal

78

09.- PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO

1 N.I.F ó C.I.F

40

Apellidos y nombre o razón social

41

Teléfono

46
Vía Pública,  nº,  esc.  piso,  pta

42 43 44 45 46
Municipio C. Postal

47 48
Provincia

49

10.- DATOS DEL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO
NIF Presentador

50

Apellidos y nombre

51

Carácter con que actúa el presentador:

52          Sujeto pasivo o interesado

53         Mandatario

Fecha y firma:

Domicilio a efecto de notificaciones:
Vía Pública nº. Esc. Piso pta          Municipio          C.Postal         Provincia
54 55 56 57 58          59          60                  61
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02. Número de serie Autoliquidación:

03. Número y Fecha presentación:01. Servicio gestor u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario Código:

______________________________________________ 1302___

04. N.º serie de la declaración (Pág. 1 del Mod. 600 D):

06. SUJETO PASIVO O ADQUIRENTE (De los relacionados en apdo. 08  del
Cuaderno de Declaración Liquidación mod. 600 D)

Firma del Sujeto pasivo o Presentador

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

N600I/000001

28. JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

Ver Instrucciones al dorso sobre forma de validar esta diligencia

Mod.

600 I

AUTOLIQUIDACIÓN E INGRESO

73. R E G I Ó N   D E   M U R C I A
13. CONSEJERÍA ECONOMÍA Y HACIENDA

02. Dirección General de Tributos

Código del Hecho Imponible: ____________________

Fecha devengo impuesto: ________________________

Valor declarado: ________________________________  euros

Descripción de la operación, acto o negocio:

________________________________________________

________________________________________________

Beneficios fiscales: (poner X):

Acto Exento: ________________

Exención PROVISIONAL (Caucional): ________________

Acto BONIFICADO: ______________ en un ________ %

Fundamento del beneficio fiscal o no sujeción:

________________________________________________

Autoliquidación Complementaria:

Número presentación primera: Fecha presentación: Oficina

________________________    ________________   ________

08. CÁLCULO Y AUTOLIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO AUTOLIQUIDACIÓN: (Datos en euros)

Base Imponible ___________________ : + ____________________

% Reducción s/ Base Imponible _______ %: - _____________________

Exención 100%____________________ : - _____________________

Base Liquidable       -       ó       - : + ____________________

Tipo Impositivo: _______________ % s/

Cuota tributaria (      x      ): _________ : + ____________________

Bonificación en la cuota: _____________ % - _____________________

Cuota a ingresar (      -      ): _________ : + ____________________

Cuota autoliquidada con anterioridad: __ - _____________________

      Marcar en caso de APLAZAMIENTO

Cantidad que se aplaza - _____________________

26. TOTAL A INGRESAR (     -     +     ): + ____________________

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y Nombre o Razón Social

ETIQUETA Espacio para adherir etiqueta identificativa sujeto pasivo. Si no dispone de las etiquetas,
deberá completar todos los datos siguientes y aportar fotocopia del DNI

07. TRANSMITENTE (De los relacionados en apdo. 09 del Cuaderno de la Declara-
ción Liquidación mod. 600 D). Colocar etiqueta identificativa o completar los datos

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y Nombre o Razón Social

ETIQUETA Espacio para adherir etiqueta identificativa sujeto pasivo. Si no dispone de las etiquetas,
deberá completar todos los datos siguientes y aportar fotocopia del DNI

IMPUESTO S/TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y ACTOS

JURÍDICOS DOCUMENTADOS

EN EUROS

7

02. DATOS DE LA ESCRITURA, CONTRATO O DOCUMENTO QUE CONTIENE LOS ACTOS, NEGOCIOS U OPERACIONES SUJETAS:
Tipo de docum.Notario o funcionario que lo interviene o expide Localidad de expedición Número protocolo o n.º referencia Fecha de otorgamiento

Contenido y denominación genérica del documento

89

31

36

32 33 34 35

6

5 8

21 22

4

2

40

41

42

43

44 45

46

47 48 49

50

54

52

53

51

50 52 50 54

56

55

55

55 56

58

57

59

57 59 60

61

62

6360 61 62
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02. Número de serie Autoliquidación:

Número y Fecha presentación:

01. Servicio gestor u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario: Código:

1302

05. SUJETO PASIVO DECLARANTE

ETIQUETA Espacio para adherir etiqueta identificativa sujeto pasivo. Si no dispone de
las etiquetas, deberá completar todos los datos siguientes y aportar fotocopia del NIF

N.I.F. ó C.I.F. Razón Social Oficina/Sucursal

Domicilio social completo o domicilio o Sucursal que formaliza la Declaración Liquidación

06. CÁLCULO Y AUTOLIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO

Hecho Imponible: DM9
Las cifras globales correspondientes al número e importe total de los recibos y hechos imponibles devengados durante el ejercicio y mes que se indica
se refieren a los negociados en la Región de Murcia, siempre que los recibos no sean reintegrados mediante timbres móviles, conforme a las reglas
establecidas en los artículos 76.2, 79.3 y 80 del Real Decreto 828/1995, de 29 de mayo (BOE 22 junio) por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto
de Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

NÚMERO TOTAL DE RECIBOS

IMPORTE TOTAL DE LOS RECIBOS

IMPUESTO TOTAL DEVENGADO

TOTAL A INGRESAR

07. PRESENTADOR. Nombre, apellidos y cargo y firma de la persona que formula la presente Declaración Liquidación, con capacidad
para representar a la Entidad declarante:

Cargo Nombre y apellidos N.I.F. Firma

08. JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

Ver Instrucciones al dorso sobre forma de validar esta diligencia
N610/000001 Precio: 0,18 euros

IMPUESTO S/ACTOS JURÍDICOS
DOCUMENTADOS

DOCUMENTOS MERCANTILES
EN EUROS

PAGO EN METÁLICO DEL IMPUESTO QUE GRAVA LOS
RECIBOS NEGOCIADOS POR ENTIDADES DE CRÉDITO

Artºs. 76 a 81 RITPAJD (Declaración e ingreso Entidad Retentora)

03. Datos del devengo:

EJERCICIO _______________________________

MES _____________________________________

AUTOLIQUIDACIÓN E INGRESO

Mod.

610
73. R E G I Ó N   D E   M U R C I A

13. CONSEJERÍA ECONOMÍA Y HACIENDA
02. Dirección General de Tributos

7

89

5 8

22

21

23

24

25

26

27

3

2928
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100

02. Número de serie Autoliquidación:

03. Número y Fecha presentación:

IMPUESTO S/TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y ACTOS

JURÍDICOS DOCUMENTADOS
EN EUROS

Mod.

620
VEHÍCULOS

BARCOS

Ver Instrucciones al dorso sobre forma de validar esta diligencia
N620/000001 Precio: 0,30 euros

73. R E G I Ó N   D E   M U R C I A
13. CONSEJERÍA ECONOMÍA Y HACIENDA

02. Dirección General de Tributos

COMPRAVENTA DE VEHÍCULOS Y EMBARCACIONES
USADOS ENTRE PARTICULARES

01. Servicio gestor u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario: Código:

1302 Firma del VendedorFirma del Comprador

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

21. JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

20. PRESENTADOR DEL DOCUMENTO Y DE LA
AUTOLIQUIDACIÓN (Cuando sea distinto del Comprador)

09. Código del Hecho Imponible:

10. Fecha devengo impuesto:

11. No sujección o Beneficios fiscales (poner X)

Acto no sujeto ___________ Acto Exento __________

12. Fundamento del beneficio fiscal o no sujección:

04. SUJETO PASIVO (COMPRADOR)
ETIQUETA Espacio para adherir etiqueta identificativa sujeto pasivo. Si no dispone de las
etiquetas, deberá completar todos los datos siguientes y aportar fotocopia del DNI

N.I.F. ó C.I.F.     Apellidos y Nombre Teléfono

05. TRANSMITENTE (VENDEDOR)

19. TOTAL A INGRESAR    + __________________________

17. Cuota tributaria    + __________________________
18.    + __________________________

13. Base Imponible    + __________________________

14. Exención 100%    - ___________________________

15. Base Liquidable    + __________________________

16. Tipo Impositivo: % s/

08. CÁLCULO Y AUTOLIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO

07. DATOS DE LA EMBARCACIÓN Y DETERMINACIÓN DEL VALOR FISCAL

DATOS DEL MOTOR
N.º de motores Potencia total (N.º motores x potencia unitaria)

     N.º motores CV TOTAL CV
X =

DETERMINACIÓN DEL VALOR FISCAL SEGÚN TABLAS OFICIALES
Valoración embarcación Valor fiscal 1.º año (a) Porcentaje aplicable (b) Valor total (a) x (b)

Casco Veleros

Motores Marinos

VALOR TOTAL DE LA EMBARCACIÓN Y BASE IMPONIBLE

A velaA motor

Matrícula actualTipo de embarcación Fecha 1.ª matrícula País 1.ª matrícula Años de uso
     Más de __________ años
     Menos de ________ años

Manga (mts.) Casco Propulsión principal

Mono Catamarán Vela Motor

Fabricante o marca Modelo Eslora (mts.)

N.º Serie motor/es
     1 _________________________
     2 _________________________

DETERMINACIÓN DEL VALOR FISCAL SEGÚN TABLAS OFICIALES

Años de uso
     Más de _________________ años
     Menos de _______________ años

Valor fiscal 1.º año (euros) (a) Porcentaje aplicable (b) Valor fiscal y Base imponible. euros (a) x (b)

Marca Modelo-tipo Cilindrada c.c. N.º cilindros Características Potencia Fiscal (CVI)

06. DATOS DEL VEHÍCULO Y DETERMINACIÓN DEL VALOR FISCAL (Turismos, todoterreno, motocicletas, etc...)

Tipo de Vehículo Fecha 1.ª matrícula N.º chasis/bastidorPaís 1.ª matrícula Matrícula actual

7

89

5 8 16

10 18 20 19

32 33 34 35 3736

38 39 40 41 4342

46
45

47 48 49

50 51 52 53 55
54

56

57 58 59 60 61 62 63 64

66
65

67 68 69 70

71

74

72

75

73

76

77

2

4

78 79

80

81

82

8381 82–

84

85
86

83 84x

85 86+ 87

11 13 14 15

83

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

N.I.F. ó C.I.F.     Apellidos y Nombre Teléfono

22 23 21

24 29 30 3125 26 27 28

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

N.I.F. ó C.I.F.     Apellidos y Nombre Teléfono

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

FIRMA

102

101

103 104 105 106 107 108 109

106



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 15948
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 15 de diciembre de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 289
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

02. Número de serie Autoliquidación:

03. Número y Fecha presentación:

Mod.

630
LETRAS DE

CAMBIO

06. CÁLCULO Y AUTOLIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO

¿Excede de 6 meses el vencimiento?

05. DATOS DE LA LETRA DE CAMBIO (aportar fotocopia de la letra)
N.º de serie Fecha de expedición Fecha de vencimiento País de expedición Divisa expresada

Tipo de cambio aplicado Importe nominal total euros Exceso de 192.323'87 euros Forma tributación primeros 192.323'87 euros

NIF Domicilio

NIF Domicilio

NIF Domicilio

Datos del librador

Datos del librado

Datos 1.º tenedor en España

04. SUJETO PASIVO (Ver Instrucciones)

08. Cuantía total del efecto expresada en euros

09. Base Imponible (marcar con X lo que proceda)
a) ___________ Importe igual al nominal (El vencimiento no excede de 6 meses)
b) ___________ Importe igual al duplo del nominal (El vencimiento excede de 6 meses)

10. Deducciones (marcar con X lo que proceda)
a) ___________ 0 euros (por estar expedido en el extranjero)
b) ___________ 192.323'87 euros (por estar reintegrado el efecto con timbres móviles)

11. Base Liquidable (Base Imponible - Deducciones)
Caso apdo. 10.a) la Base Liquidable es igual a la Base Imponible
Caso apdo. 10.b) la Base Liquidable se obtiene por la diferencia Base Imponible - 192.323'87 euros

12. Tipo impositivo:
a) Si no procede la reducción de 192.323'87 euros, los primeros 192.323'87 euros tributan por la Escala 3 en

metálico y el exceso sobre 192.323'87 euros tributa a 3 por Mil de dicho exceso.
b) Si procede la reducción de 192.323'87 euros, el exceso tributa al 3 por 1000.

13. Cuota tributaria parcial hasta 192.323'87 euros (caso apdo. 12.a)

14. Cuota tributaria parcial sobre el exceso de 192.323'87 euros (3/1.000 sobre el exceso)

15. TOTAL CUOTA TRIBUTARIA

16. TOTAL A INGRESAR

Firma del Sujeto pasivo o Presentador

LETRAS DE CAMBIO - TRIBUTACIÓN EN METÁLICO
AUTOLIQUIDACIÓN E INGRESO

IMPUESTO S/ACTOS
JURÍDICOS

DOCUMENTADOS
EN EUROS

73. R E G I Ó N   D E   M U R C I A
13. CONSEJERÍA ECONOMÍA Y HACIENDA

02. Dirección General de Tributos

01. Servicio gestor u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario: Código:

1302

17. JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

Ver Instrucciones al dorso sobre forma de validar esta diligencia
N630/000001 Precio: 0,30 euros

07. CÓDIGO HECHO IMPONIBLE (Ver instrucciones) Importes euros

7

25 26 27 28 29

30

34

37

40

43

31 32 33

35 36

38 39

41 42

45

48

51

52

53

54

55

56

57

46
47

49
50

54 55+

89

ETIQUETA Espacio para adherir etiqueta identificativa sujeto pasivo. Si no dispone de las
etiquetas, deberá completar todos los datos siguientes y aportar fotocopia del DNI

N.I.F. ó C.I.F.     Apellidos y Nombre Teléfono

5 8 16

10 18 20 1911 13 14 15

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal
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Pág. 1 Mod. 650-D

Número de serie de la declaración

Número y fecha de presentación

Mod.

650 D
SUCESIONES

IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES
(Tributo cedido a la Región de Murcia)

SUCESIONES - EN EUROS

D E C L A R A C I Ó N

02. DATOS DE LA ESCRITURA O DOCUMENTO QUE CONTIENE LA HERENCIA O LEGADO
Tipo de docum.Notario o funcionario que lo interviene o expide Localidad de expedición Número protocolo o n.º referencia Fecha de otorgamiento

Contenido y denominación genérica del documento

03. DATOS TESTAMENTARIOS

01. ADMINISTRACIÓN Y UNIDAD GESTORA (Códigos y denominación)

Cód. 73

Cód. 13

Cód. 02
Servicio Gestor, Unidad u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario

Cód:

REGIÓN DE MURCIA

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

Otorgó testamento:

SI (Consignar datos siguientes)

NO

Notario ante el que se otorgó Inscrito en Registro de Actos de
Última Voluntad

SI NO

04. FECHA DE DEVENGO (FECHA FALLECIMIENTO)

FECHA DE DEVENGO:
Consignar en el recuadro la fecha de

fallecimiento del causante

05. DATOS DEL FALLECIDO O CAUSANTE

1 N.I.F. Ó C.I.F. Apellidos y nombre Fecha nacimiento Fecha de fallecimiento

06. DECLARACIÓN QUE FORMULA EL PRESENTADOR DE ESTA DECLARACIÓN Y DE LOS DOCUMENTOS DE
AUTOLIQUIDACIÓN E INGRESO, EN SU CASO

NIF Presentador Apellidos y nombre Carácter con que actúa el presentador:
Sujeto pasivo o interesado
Mandatario, albacea o representante autorizado

RÉGIMEN DE LIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO POR EL QUE SE OPTA (Art.ºs 86 y 87 Reglamento Impuesto - RD 1629/1991, de 8 de noviembre) (X en la opción escogida)

AUTOLIQUIDACIÓN, a tal efecto acompaño los ejemplares 650 I correspondientes a cada sujeto pasivo

LIQUIDACIÓN POR LA ADMINISTRACIÓN (En este supuesto no se acompañarán ejemplares de la autoliquidación, modelo 650 I)

Declaro que junto con el original del documento que contiene las operaciones, actos o negocios sujetos presento una Copia simple o Fotocopia que lo reproduce fielmente, así
como los documentos que se relacionan. Quedo enterado que conforme a lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, los datos contenidos en esta Declaración
serán objeto de inclusión en el correspondiente fichero público al que los interesados tendrán acceso en los términos y condiciones establecidos en tales disposiciones.

DECLARACIÓN PARCIAL

RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE SE UNEN A LA PRESENTE DECLARACIÓN 650 (marcar con X)

Fecha otorgamiento

Fecha y firma del Presentador o del Sujeto Pasivo

N 650D/ 0 0 0 0 0 1  P r e c i o :  0,90 euros

(Si existen seguros de vida contratados por el causante
sujetos al Impuesto, marcar con X la casilla siguiente) POLIZAS DE SEGURO DE VIDA A FAVOR DE HEREDEROS, LEGATARIOS O BENEFICIARIOS

6

89 1302____

31 32 33 34 35

36

37

38

39
40 41

42 43

2

44 45 54 55

46 47 48 49 50 51 52

60 61
70
71

62 63 64 65 66 67 6968

72

73

74

Certificados saldos bancarios y cuentas de valores

Títulos de adquisición de los bienes por el causante

Certificación de los acreedores por deudas deducibles

Justificantes y facturas de gastos deducibles

Fotocopias NIF causante y herederos o legatarios

Relación patrimonio preexistente causahabientes

Anexo 650-07 (Adquirentes): __________________ (N.º anexos)

Anexo 650-081 (Urbanas): ____________________ (N.º anexos)

Anexo 650-082 (Rústicas): ____________________ (N.º anexos)

Anexo 650-083 (Actividades): _________________ (N.º anexos)

Anexo 650-1301 (Pólizas Seguros Vida): _________ (N.º anexos)

Anexo 650-16 (Adquisiciones netas): ____________ (N.º anexos)

Acta o Certificado de Defunción

Testamento otorgado ante Notario o fedatario

Testimonio, acta o relación de herederos

Certificado Registro de Actos de Última Voluntad

Escritura o documento de adjudicación y partición de herencia

Última Declaración de I.s/Patrimonio del fallecido

Certificado catastral de bienes urbanos o rústicos

Últimos recibos de IBI pagados por el causante

Pólizas de Seguros de Vida o Certificado de Seguro

Justificantes de minusvalías de los adquirentes

Certificado Registral de Cargas de los bienes

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

53

Domicilio a efectos de notificaciones n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

101

102

103

104

106

108

110

112

114

100

105

107

109

111

113

115
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07. PERSONAS FÍSICAS DECLARANTES A TÍTULO DE HEREDEROS, LEGATARIOS O BENEFICIARIOS
07.1. DECLARANTE 1 (SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO) (Si los sujetos pasivos son más de 4, rellenar Anexos 650-07)

CAUSANTE NIF Pág. 2 Mod. 650-DApellidos y nombre:

1 N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Firma del Declarante

730 731
740

732
733 734 735 736 737 738 739

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

Heredero Legatario Beneficiario Seguro Vida Cónyuge

Acepta la herencia Acepta a beneficio de
inventario

Renuncia pura, simple
y gratuita

Renuncia en favor de
persona determinada

Renuncia después de
prescribir el impuesto

Renuncia del cónyuge
sobreviviente a sus
gananciales

Fecha Nacimiento

________________________

Edad: _______________ años

Parentesco con el causante Minusvalía computable a efectos
del Impuesto

SI, indicar % _________

NO

Grupo de parentesco con el
causante

Grupo I
Grupo II
Grupo III
Grupo IV

Patrimonio preexistente del
sujeto pasivo

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros:

________________ Euros

741 742 743 744

745 746 747 748 749 750

751

752

753
754

755

756
757
758
759
760

761
762

763

2 N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Firma del Declarante

730 731
740

732
733 734 735 736 737 738 739

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

Heredero Legatario Beneficiario Seguro Vida Cónyuge

Acepta la herencia Acepta a beneficio de
inventario

Renuncia pura, simple
y gratuita

Renuncia en favor de
persona determinada

Renuncia después de
prescribir el impuesto

Renuncia del cónyuge
sobreviviente a sus
gananciales

Fecha Nacimiento

_______________________

Edad: ______________ años

Parentesco con el causante Minusvalía computable a efectos
del Impuesto

SI, indicar % _________

NO

Grupo de parentesco con el
causante

Grupo I
Grupo II
Grupo III
Grupo IV

Patrimonio preexistente del
sujeto pasivo

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros:

________________ Euros

741 742 743 744

745 746 747 748 749 750

751

752

753
754

755

756
757
758
759
760

761
762

763

07.2. DECLARANTE 2 (SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO) (Si los sujetos pasivos son más de 4, rellenar Anexos 650-07)

07.3. DECLARANTE 3 (SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO) (Si los sujetos pasivos son más de 4, rellenar Anexos 650-07)

3 N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Firma del Declarante

730 731
740

732
733 734 735 736 737 738 739

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

Heredero Legatario Beneficiario Seguro Vida Cónyuge

Acepta la herencia Acepta a beneficio de
inventario

Renuncia pura, simple
y gratuita

Renuncia en favor de
persona determinada

Renuncia después de
prescribir el impuesto

Renuncia del cónyuge
sobreviviente a sus
gananciales

Fecha Nacimiento

_______________________

Edad: ______________ años

Parentesco con el causante Minusvalía computable a efectos
del Impuesto

SI, indicar % _________

NO

Grupo de parentesco con el
causante

Grupo I
Grupo II
Grupo III
Grupo IV

Patrimonio preexistente del
sujeto pasivo

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros:

________________ Euros

741 742 743 744

745 746 747 748 749 750

751

752

753
754

755

756
757
758
759
760

761
762

763

07.4. DECLARANTE 4 (SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO) (Si los sujetos pasivos son más de 4, rellenar Anexos 650-07)

4 N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Firma del Declarante

730 731
740

732
733 734 735 736 737 738 739

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

Heredero Legatario Beneficiario Seguro Vida Cónyuge

Acepta la herencia Acepta a beneficio de
inventario

Renuncia pura, simple
y gratuita

Renuncia en favor de
persona determinada

Renuncia después de
prescribir el impuesto

Renuncia del cónyuge
sobreviviente a sus
gananciales

Fecha Nacimiento

_______________________

Edad: ______________ años

Parentesco con el causante Minusvalía computable a efectos
del Impuesto

SI, indicar % _________

NO

Grupo de parentesco con el
causante

Grupo I
Grupo II
Grupo III
Grupo IV

Patrimonio preexistente del
sujeto pasivo

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros:

________________ Euros

741 742 743 744

745 746 747 748 749 750

751

752

753
754

755

756
757
758
759
760

761
762

763
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08.2. RÚSTICA. RESUMEN: BIENES Y DERECHOS REALES SOBRE LOS MISMOS (cada finca registral independiente en una línea)

SEGÚN ANEXO 650-082

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

SEGÚN ANEXO 650-082

SEGÚN ANEXO 650-082

SEGÚN ANEXO 650-082

SEGÚN ANEXO 650-082

SEGÚN ANEXO 650-082

SEGÚN ANEXO 650-082

SEGÚN ANEXO 650-082

SEGÚN ANEXO 650-082

SEGÚN ANEXO 650-082

Si exceden de 10 fincas, completar en hoja aparte con igual estructura de recuadros:
SUMAS DE LOS BIENES INCLUIDOS EN HOJA APARTE:
(Consignar la suma de valores y cargas totalizadas en hoja u hojas aparte)

SEGÚN ANEXO 650-081

08. OBJETO TRIBUTARIO. RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS QUE INTEGRAN LA HERENCIA O LEGADO
08.1. URBANA. RESUMEN: BIENES Y DERECHOS REALES SOBRE LOS MISMOS (cada finca registral independiente en una línea)

N.º

Tipología
/s/Códigos Descripción y situación

% titularidad
del causante

Derecho
transmitido

Carácter de
los bienes

Afecto a
actividad

empresarial
       (S/N)

Valor Declarado del pleno
dominio. Euros

Valor computable según %
titularidad del causante y

carácter de los bienes. Euros

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1 SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

SEGÚN ANEXO 650-081

Si exceden de 15 fincas, completar en hoja aparte con igual estructura de recuadros:
SUMAS DE LOS BIENES INCLUIDOS EN HOJA APARTE:
(Consignar la suma de valores y cargas totalizadas en hoja u hojas aparte)

08.01. SUMAS TOTALES DE VALORES Y DE BIENES URBANOS

08.02. SUMAS TOTALES DE VALORES Y DE FINCAS RÚSTICAS

CAUSANTE NIF Pág. 3 Mod. 650-DApellidos y nombre:

N.º Descripción y situación

130 131 133132 134 135 136

700

702

701

703

Tipología
/s/Códigos

% titularidad
del causante

Derecho
transmitido

Carácter de
los bienes

Afecto a
actividad

empresarial
       (S/N)

Valor Declarado del pleno
dominio. Euros

Valor computable según %
titularidad del causante y

carácter de los bienes. Euros
189 190 192191 193 194 195

335

337

336

338
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08.3. ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y PROFESIONALES. INDIVIDUALES: Bienes y derechos, CON EXCLUSIÓN DE LOS
BIENES INMUEBLES URBANOS O RÚSTICOS, afectos a tales actividades y negocios cuando se adjudican formando un patrimo-
nio propio y separado (instalaciones, existencias, cartera de clientes y proveedores, fondo de comercio, créditos y obligaciones
derivadas de la actividad). Los elementos afectos a tales actividades, incluidos en este apartado, no se computarán en los siguientes
apartados. Si hubiese más de 1 actividad que se transmite, utilizar Anexos 650-083.

CAUSANTE NIF Pág. 4 Mod. 650-DApellidos y nombre:

Ep. IAE - Actividad principal Descripción genérica de la actividad

Calle n.º Municipio Provincia

Volumen de ventas o ingresos último ejercicio fiscal Volumen de compras último ejercicio fiscal N.º de trabajadores asalariados (empleados/año)

345 346

347 348 349 350

351 352 353

ELEMENTOS DEL ACTIVO ELEMENTOS DEL PASIVO EXIGIBLE

Valor en euros
Elementos (Importe neto

de las obligaciones
pendientes de pago)

Elementos (Valor de compra
menos amortizaciones) Valor en euros VALOR NETO

Instalaciones fijas actividad Proveedores pendientes de pago

Maquinaria uso exclusivo actividad Préstamos actividad a corto plazo

Vehículos uso exclusivo actividad

Mobiliario oficina y enseres

Tributos actividad devengados,
pendientes de pago

Clientes pendientes de cobro

Marcas y patentes

Fondo de comercio

Otros bienes y derechos afectos a la
actividad

SUMA ACTIVO SUMA PASIVO

Existencias de productos y materias
primas

Préstamos actividad a medio y largo
plazo

Otras obligaciones pendientes de
pago

Seguridad Social. Cuotas sociales
devengadas

Otras obligaciones pendientes de
pago

Actividad de carácter:

GANANCIAL

PRIVATIVA DEL CAUSANTE

VALOR NETO TOTAL (euros) % IMPUTABLE AL CAUSANTE

___________________ %

08.03 VALOR NETO IMPUTABLE AL
CAUDAL HEREDITARIO

08.03. VALOR NETO TOTAL DE LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL O PROFESIONAL (Activo - Pasivo)

358 359

360 361

362 363

364 365

366 367

368 369

370 372

373 375

376 377

378 379

371

374

380

381

382
383

384 385

08.4. DEPÓSITOS EN CUENTAS CORRIENTES O DE AHORRO, A LA VISTA Y A PLAZO, CUENTAS FINANCIERAS Y DEMÁS TIPOS
DE IMPOSICIONES CON RENTABILIDAD, FIJA O VARIABLE,
ASEGURADA O NO POR LA ENTIDAD FINANCIERA

Importe total del saldo o valor a la
          fecha de fallecimiento

Valor neto imputable al caudal
hereditario

N.º
orden

Entidad de depósito Clase depósito Carácter

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

08.04 SUMAS TOTALES DEPÓSITOS E IMPOSICIONES
EN BANCOS Y CAJAS

390 391 392 393 394

395 396

Actividad n.º _________ / _________

Relación Depósitos n.º _________ / _________
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08.5. VALORES REPRESENTATIVOS DE LA CESIÓN A TERCEROS DE CAPITALES PROPIOS. DEUDA PÚBLICA, LETRAS DEL TESORO,
OBLIGACIONES, BONOS Y DEMÁS VALORES NEGOCIADOS EN MERCADOS ORGANIZADOS

Valor total s/cotización
        fecha fallecimiento

Valor neto imputable al caudal
hereditario

N.º
orden

Descripción Títulos Entidad o banco
depositario

N.º títulos

1

2

3

4

5

08.6. DEMÁS VALORES REPRESENTATIVOS DE LA CESIÓN A TERCEROS DE CAPITALES PROPIOS. DEUDA, LETRAS DE CAMBIO,
OBLIGACIONES, BONOS Y DEMÁS VALORES SIN NEGOCIACIÓN EN MERCADOS ORGANIZADOS

Importe total del nominal Valor neto imputable al caudal
hereditario

N.º
orden

Entidad o banco
depositario

1

2

3

4

5

Valor total s/cotización
fecha fallecimiento

Valor neto imputable al caudal
hereditario

N.º
orden

Entidad o banco
depositario

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

08.7. VALORES REPRESENTATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN EN FONDOS PROPIOS DE CUALQUIER TIPO DE ENTIDAD. ACCIONES Y PARTICIPACIO-
NES EN EL CAPITAL SOCIAL DE SOCIEDADES Y OTRAS ENTIDADES O EN FONDOS DE INVERSIÓN NEGOCIADOS EN MERCADOS ORGANIZADOS

08.8. VALORES REPRESENTATIVOS DE LA PARTICIPACIÓN EN FONDOS PROPIOS DE CUALQUIER TIPO DE ENTIDAD. ACCIONES Y PARTICIPACIO-
NES EN EL CAPITAL SOCIAL DE SOCIEDADES Y OTRAS ENTIDADES O EN FONDOS DE INVERSIÓN NO NEGOCIADOS EN MERCADOS ORGANIZADOS

Valor neto imputable al caudal
hereditario

N.º
orden

Entidad o banco
depositario

1

2

3

4

5

Valor teórico total según
último balance aprobado

por las Sociedades

08.05. VALOR TOTAL DE LOS VALORES CON COTIZACIÓN

08.06. VALOR TOTAL DE LOS VALORES SIN COTIZACIÓN

08.07. VALOR TOTAL DE LAS ACCIONES Y PARTICIPACIONES
CON COTIZACIÓN OFICIAL

08.08. VALOR TOTAL DE LAS ACCIONES Y PARTICIPACIONES
SIN COTIZACIÓN OFICIAL

CAUSANTE NIF Pág. 5 Mod. 650-DApellidos y nombre:

400 401 402 403

434

Carácter de
los bienes

404 405

406 407

Descripción Títulos N.º títulos

410 411 412 413

Carácter de
los bienes

414 415

416 417

Descripción Títulos N.º títulos

420 421 422 423

Carácter de
los bienes

424 425

426 427

Descripción Títulos N.º títulos

430 431 432 433

Carácter de
los bienes

435

436 437
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09. RELACIÓN RESUMEN DE CARGAS SOBRE BIENES NO AFECTOS A ACTIVIDADES, DEDUCIBLES A EFECTOS DEL IMPUESTO

Valor de la carga
imputable al caudal

hereditario

Números de orden de
las fincas o bienes
afectados por las

.     cargas

Grupo de bienes
y derechos

Descripción
de las cargas

NIF de los
adjudicatarios de los
bienes con cargas Carácter del bienValor de las cargas

08.01. Cargas de
Bienes Urbanos

08.02. Cargas de
Fincas Rústicas

08.10. RESTO DE BIENES Y DERECHOS
N.º

orden

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Descripción y cantidad Valor total de los
.  bienes y derechos

Valor neto imputable al
.      caudal hereditario

Grupo Carácter

Joyas

Objetos de arte

Antigüedades

Marcas y patentes

Otros

Pieles de carácter
suntuario

Derechos de opción
en contratos

Valor s/tablas Oficiales Valor neto imputable al
.       caudal hereditario

N.º
orden

Descripción Matrícula Año matrícula

1

2

3

4

5

Carácter

08.9. AUTOMÓVILES, VEHÍCULOS Y EMBARCACIONES Y AERONAVES DE RECREO

Modelo

08.09. TOTAL AUTOMÓVILES, VEHÍCULOS,
EMBARCACIONES Y AERONAVES

08.10. SUMA VALORES RESTO BIENES Y DERECHOS

09. SUMA TOTAL DE LAS CARGAS DEDUCIBLES

CAUSANTE NIF Pág. 6 Mod. 650-DApellidos y nombre:

450 451 452 453 454 455 456

457 458

460 461 462 463 464

465 466

N.º
orden

1

2

3

4

5

6

7

470 471 472 473 474 475 476

477
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Valor de la deuda imputable al
caudal hereditario

N.º
orden

Descripción deuda

1

2

3

4

5

Carácter de
la deuda

10. RELACIÓN DE DEUDAS DEL CAUSANTE, NO AFECTAS ACTIVIDADES, DEDUCIBLES A EFECTOS DEL IMPUESTO

Acreedor Importe de la deuda

N.º
orden Descripción del Gasto

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11. RELACIÓN DE GASTOS DEDUCIBLES A EFECTOS DEL IMPUESTO

11

Importe del gasto

12. LEGADOS (RESUMEN  DE BIENES Y DERECHOS LEGADOS ESPECÍFICAMENTE A UN BENEFICIARIO)

N.º orden en el Grupo Descripción Legatario adquirente NIF legatarios Valor del bienGrupo del apdo. 08 en
.      que incluye el bien

10. SUMA TOTAL DE LAS DEUDAS DEDUCIBLES

11. SUMA TOTAL DE GASTOS DEDUCIBLES

12. TOTAL LEGADOS

CAUSANTE NIF Pág. 7 Mod. 650-DApellidos y nombre:

480 481 482 483 484

485 486

487 488

489

N.º
orden

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

490 491 492 493 494 495

496
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13.02. ADICIÓN DE BIENES

Heredero/legatario
adquirente NIF adquirente

%
bonificación

Valor neto imputable a la porción
hereditaria individualDescripciónN.º orden en el Grupo

Grupo del apdo. 08
en el que se incluye

el bien exento

1. BIENES DE TODAS CLASES QUE HUBIESEN PERTENECIDO AL CAUSANTE HASTA UN AÑO ANTES DE SU FALLECIMIENTO (art. 25 Reglamento del Impuesto)

2. BIENES Y DERECHOS ADQUIRIDOS POR EL CAUSANTE DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS ANTERIORES AL FALLECIMIENTO (art. 26 Reglamento del Impuesto)

3. BIENES Y DERECHOS TRANSMITIDOS POR EL CAUSANTE DURANTE LOS CINCO ÚLTIMOS AÑOS ANTERIORES AL FALLECIMIENTO (art. 27 Reglamento del Impuesto)

4. BIENES ADICIONABLES EN SUPUESTOS DE ENDOSO DE VALORES O EFECTOS (art. 28 Reglamento del Impuesto)

13.02. TOTAL BIENES ADICIONADOS

13. AJUSTES INDIVIDUALES EN LAS PORCIONES HEREDITARIAS A EFECTOS DEL IMPUESTO
13.01. PERCEPCIONES POR SEGUROS DE VIDA. Ver distintas modalidades en instrucciones. Si existen más de 3 pólizas de seguro de vida,
completar en Anexo 650-1301

CAUSANTE NIF Pág. 8 Mod. 650-DApellidos y nombre:

530

537

544

561

531

538

545

562

532

539

546

563

533

540

547

564

534

541

548

565

535

542

549

566

536

543

560

567

568

N.º
orden

Fecha
contratación

Ca-
rácter

Reducciones
(% o cantidad

.         fija)

Valor neto imputable a la
participación hereditaria

del beneficiario
Entidad Aseguradora Capital asegurado NIF beneficiariosN.º Póliza

1

2

3

SUMAS IMPORTES VALOR NETO IMPUTABLE A LA PARTICIPACIÓN HEREDITARIA

13.01. SUMAS IMPORTES TOTALES

510 511 512 513 514 515 516 517

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

518

519
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Heredero/legatario
adquirente

NIF adquirente
%

bonificación
Valor neto imputable a la

porción hereditaria individualDescripciónN.º orden en el Grupo
Grupo del apdo. 08
en el que se incluye

el bien exento

13.03. DONACIONES ACUMULABLES (Art.º 61 del Reglamento)

Heredero/legatario
adquirente NIF adquirente

%
bonificación

Valor neto imputable al
caudal hereditarioDescripciónN.º orden en el Grupo

Grupo del apdo. 08
en el que se incluye

el bien bonificado

14.02. BONIFICACIONES FISCALES EN RELACIÓN A LOS BIENES ADQUIRIDOS

14. BENEFICIOS FISCALES POR RAZÓN DE LOS BIENES TRANSMITIDOS
14.01. EXENCIONES FISCALES PARA EL ADQUIRENTE EN RAZÓN A LOS BIENES ADQUIRIDOS

Heredero/legatario
adquirente

NIF adquirente Valor neto imputable al
caudal hereditario

DescripciónN.º orden en el Grupo
Grupo apdo. 08 en el que
se incluye el bien exento

13.03. TOTAL DONACIONES ACUMULABLES

14.01. TOTAL EXENCIONES

14.02. TOTAL BONIFICACIONES

CAUSANTE NIF Pág. 9 Mod. 650-DApellidos y nombre:

N.º
orden

1

2

3

4

5

6

7

570 571 572 573 574 575 576

577

N.º
orden

1

2

3

4

5

6

7

8

9

580 581 582 583 584 585

586

N.º
orden

1

590

2

3

4

5

6

7

591 592 593 594 595 596

597
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15. TOTAL BIENES Y DERECHOS DEL CAUSANTE Y DETERMINACIÓN DEL CAUDAL HEREDITARIO

15.01. RESUMEN BIENES Y DERECHOS DEL CAUSANTE

08.01. SUMAS TOTALES DE VALORES Y CARGAS DE BIENES URBANOS

Valor neto imputable al
caudal hereditarioValores totales de cada grupo del apartado 08, excepto bienes adicionables o donaciones acumulables

08.03. VALOR NETO TOTAL DE LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL O PROFESIONAL

08.04. SUMAS TOTALES DEPÓSITOS E IMPOSICIONES EN BANCOS Y CAJAS

08.05. VALOR TOTAL DE LOS VALORES CON COTIZACIÓN

08.06. VALOR TOTAL DE LOS VALORES SIN COTIZACIÓN

08.07. VALOR TOTAL DE LAS ACCIONES Y PARTICIPACIONES CON COTIZACIÓN OFICIAL

08.08. VALOR TOTAL DE LAS ACCIONES Y PARTICIPACIONES SIN COTIZACIÓN OFICIAL

08.09. TOTAL AUTOMÓVILES, VEHÍCULOS, EMBARCACIONES Y AERONAVES

08.10. SUMA VALORES RESTO BIENES Y DERECHOS

08.02. SUMAS TOTALES DE VALORES Y CARGAS DE FINCAS RÚSTICAS

15.02. DETERMINACIÓN AJUAR DOMÉSTICO Otras estimaciones

Importe Ajuar doméstico según la forma de determinación que se utilice

15.03. En caso de cónyuge sobreviviente, DEDUCCIÓN del 3% sobre Valor Catastral

Valor Catastral de la Vivienda habitual: 3 %

15.05. TOTAL CARGAS DEDUCIBLES (Suma apdo. 09)

15.06. TOTAL DEUDAS DEDUCIBLES (Suma apdo. 10)

15.07. TOTAL GASTOS DEDUCIBLES (Suma apdo. 11)

15.08. EXENCIONES COMUNES A TODOS LOS HEREDEROS (La parte que corresponda del Apdo. 14.01)

15.10. SUMA TOTAL  BIENES LEGADOS (Suma apdo. 12)

TOTAL 15.01. VALOR DE LOS BIENES Y DERECHOS DEL CAUSANTE (Suma casillas       a       )

15.04. CAUDAL HEREDITARIO BRUTO (Casilla       +       -       ó -       )

15.09. CAUDAL HEREDITARIO NETO (Casillas       -       -       -       -       )

15.11. CAUDAL HEREDITARIO NETO A REPARTIR (Casillas       -       )

CAUSANTE NIF Pág. 10 Mod. 650-DApellidos y nombre:

600

601

602

603

604

605

606

607

608

609

610600 609

613

614

615 616

617

618610 614 616 617

620

621

622

623

624618 620 621 622 623

625

626624 625

-3% s/612 610
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15.11. CAUDAL HEREDITARIO NETO A REPARTIR (Casilla       )

DISTRIBUCIÓN DEL CAUDAL HEREDITARIO ENTRE LOS HEREDEROS (Casilla       ) (EXCLUIDOS LEGATARIOS)

ADQUIRENTES TOTAL A PERCIBIR POR CADA HEREDERO (Euros)

1.    Cónyuge

2.    Heredero 2. NIF:

3.    Heredero 3. NIF:

4.    Heredero 4. NIF:

5.    Heredero 5. NIF:

6.    Heredero 6. NIF:

7.    Heredero 7. NIF:

8.    Heredero 8. NIF:

9.    Heredero 9. NIF:

10.  Heredero 10. NIF:

11.  Heredero 11. NIF:

12.  Heredero 12. NIF:

13.  Heredero 13. NIF:

14.  Heredero 14. NIF:

15.  Heredero 15. NIF:

15.12. DISTRIBUCIÓN DEL CAUDAL HEREDITARIO ENTRE LOS ADQUIRENTES A TÍTULO DE HEREDEROS Y EL
CÓNYUGE SOBREVIVIENTE

SUMAS TOTALES

CAUSANTE NIF Pág. 11 Mod. 650-DApellidos y nombre:

Euros626

626

630 631

632

N.º
orden
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16. VALOR NETO DE LAS ADQUISICIONES NETAS INDIVIDUALES DE CADA SUJETO PASIVO, INCLUIDOS HERE-
DEROS, LEGATARIOS Y BENEFICIARIOS DE SEGUROS DE VIDA: Para más Sujetos Pasivos utilizar Anexos 650-16.

CAUSANTE NIF Pág. 12 Mod. 650-DApellidos y nombre:

1. Por Título de Herencia

Casilla         del apartado 15.12, según cada adquirente

2. Por Título de Legado (según apdo. 12)

Valor neto de los bienes legados

3. Percepciones por Seguros de Vida (según apdo. 13.01 y beneficiario)

Valor neto imputable al beneficiario (después de aplicar reducciones)

4. Bienes y Derechos adicionales (según apdo. 13.02 y adquirente)

5. VALOR NETO DE LA ADQUISICIÓN INDIVIDUAL (Casillas       +       +       +       )

6. Donaciones acumulables (según apdo. 13.03 y adquirente)

16.01. CÓNYUGE SOBREVIVIENTE:

NIF: Apellidos y nombre:

16.02. SUJETO PASIVO:

NIF: Apellidos y nombre:

16.03. SUJETO PASIVO:

NIF: Apellidos y nombre:

7. TOTAL ADQUISICIÓN HEREDITARIA INDIVIDUAL COMPUTABLE (Casillas       +       )

N.º de ADQUIRENTE _________ / _________ (apdo. 15.12)

640 641

631 642

643

644

645

646

647

648

642 643 644 645

646 647

1. Por Título de Herencia

Casilla         del apartado 15.12, según cada adquirente

2. Por Título de Legado (según apdo. 12)

Valor neto de los bienes legados

3. Percepciones por Seguros de Vida (según apdo. 13.01 y beneficiario)

Valor neto imputable al beneficiario (después de aplicar reducciones)

4. Bienes y Derechos adicionales (según apdo. 13.02 y adquirente)

5. VALOR NETO DE LA ADQUISICIÓN INDIVIDUAL (Casillas       +       +       +       )

6. Donaciones acumulables (según apdo. 13.03 y adquirente)

7. TOTAL ADQUISICIÓN HEREDITARIA INDIVIDUAL COMPUTABLE (Casillas       +       )

N.º de ADQUIRENTE _________ / _________ (apdo. 15.12)

640 641

631 642

643

644

645

646

647

648

642 643 644 645

646 647

1. Por Título de Herencia

Casilla         del apartado 15.12, según cada adquirente

2. Por Título de Legado (según apdo. 12)

Valor neto de los bienes legados

3. Percepciones por Seguros de Vida (según apdo. 13.01 y beneficiario)

Valor neto imputable al beneficiario (después de aplicar reducciones)

4. Bienes y Derechos adicionales (según apdo. 13.02 y adquirente)

5. VALOR NETO DE LA ADQUISICIÓN INDIVIDUAL (Casillas       +       +       +       )

6. Donaciones acumulables (según apdo. 13.03 y adquirente)

7. TOTAL ADQUISICIÓN HEREDITARIA INDIVIDUAL COMPUTABLE (Casillas       +       )

N.º de ADQUIRENTE _________ / _________ (apdo. 15.12)

640 641

631 642

643

644

645

646

647

648

642 643 644 645

646 647
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CAUSANTE NIF 6 5 0 - 0 7Apellidos y nombre:

ANEXO 650-07: ANEXO DE
DECLARANTES Y SUJETOS PASIVOS 650-07

N.º de Impreso 650 D:

N.º de Anexos 650-07:

6 N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Firma del Declarante

730 731
740

732
733 734 735 736 737 738 739

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

Heredero Legatario Beneficiario Seguro Vida Cónyuge

Acepta la herencia Acepta a beneficio de
inventario

Renuncia pura, simple
y gratuita

Renuncia en favor de
persona determinada

Renuncia después de
prescribir el impuesto

Renuncia del cónyuge
sobreviviente a sus
gananciales

Fecha Nacimiento

_______________________

Edad: ______________ años

Parentesco con el causante Minusvalía computable a efectos
del Impuesto

SI, indicar % _________

NO

Grupo de parentesco con el
causante

Grupo I
Grupo II
Grupo III
Grupo IV

Patrimonio preexistente del
sujeto pasivo

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros:

________________ Euros

741 742 743 744

745 746 747 748 749 750

751

752

753
754

755

756
757
758
759
760

761
762

763

07.6. DECLARANTE 6 (SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO) (Si los sujetos pasivos son más de 4, rellenar Anexos 650-07)

07.7. DECLARANTE 7 (SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO) (Si los sujetos pasivos son más de 4, rellenar Anexos 650-07)

7 N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Firma del Declarante

730 731
740

732
733 734 735 736 737 738 739

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

Heredero Legatario Beneficiario Seguro Vida Cónyuge

Acepta la herencia Acepta a beneficio de
inventario

Renuncia pura, simple
y gratuita

Renuncia en favor de
persona determinada

Renuncia después de
prescribir el impuesto

Renuncia del cónyuge
sobreviviente a sus
gananciales

Fecha Nacimiento

_______________________

Edad: ______________ años

Parentesco con el causante Minusvalía computable a efectos
del Impuesto

SI, indicar % _________

NO

Grupo de parentesco con el
causante

Grupo I
Grupo II
Grupo III
Grupo IV

Patrimonio preexistente del
sujeto pasivo

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros:

________________ Euros

741 742 743 744

745 746 747 748 749 750

751

752

753
754

755

756
757
758
759
760

761
762

763

07. PERSONAS FÍSICAS DECLARANTES A TÍTULO DE HEREDEROS, LEGATARIOS O BENEFICIARIOS
07.5. DECLARANTE 5 (SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO)

5 N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Firma del Declarante

730 731
740

732
733 734 735 736 737 738 739

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

Heredero Legatario Beneficiario Seguro Vida Cónyuge

Acepta la herencia Acepta a beneficio de
inventario

Renuncia pura, simple
y gratuita

Renuncia en favor de
persona determinada

Renuncia después de
prescribir el impuesto

Renuncia del cónyuge
sobreviviente a sus
gananciales

Fecha Nacimiento

________________________

Edad: _______________ años

Parentesco con el causante Minusvalía computable a efectos
del Impuesto

SI, indicar % _________

NO

Grupo de parentesco con el
causante

Grupo I
Grupo II
Grupo III
Grupo IV

Patrimonio preexistente del
sujeto pasivo

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros:

________________ Euros

741 742 743 744

745 746 747 748 749 750

751

752

753
754

755

756
757
758
759
760

761
762

763



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 15962
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 15 de diciembre de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 289
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

ANEXO 650-081: RELACIÓN Y VALORA-
CIÓN DE BIENES INMUEBLES URBANOS 650-081

N.º de Impreso 650 D:

N.º de Anexos 650-081:

CAUSANTE NIF Apellidos y nombre: 6 5 0 - 0 81

08.01. URBANA. Relación de Bienes y Derechos Reales sobre los mismos (una ficha por cada finca registral independiente)

N.º de Orden en el apartado 08.01: ________
FINCA URBANA N.º ______ / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

FINCA URBANA N.º ______ / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

1. DATOS REGISTRALES

2. SITUACIÓN DE LA FINCA

Vía Pública

3. DATOS CATASTRALES

Número fijo IBI Número de cargo en IBI Ejercicio Valor Catastral

_____________________ euros

Año de construcción o antigüedad aproximada en su defecto

Año: ____________ o fecha construcción:      _____ / _____ / ____________

¿Se acoge a las tablas de PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO -PMM-? (marcar con X lo que proceda) Ver Instrucciones

A.2.1. TIPOLOGÍAS INMUEBLES. CAMPOS OBLIGATORIOS EN
          TODOS LOS CASOS (ver instrucciones)

1. Uso vivienda

2. Sótanos, garajes

3. Trastero, otras
    superficies cubiertas

4. Otros usos
    (p. ej. parcela no
     construida, patios y
     usos no PMM)

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

Porciones de
superficies construidas

según usos

Tipología según
Tablas PMM

(Código)

Superficie
construida o

computable (m.2) (a)

Valor m.2  sin
corregir

(Tabla PMM) (b)

Coeficiente de
antigüedad

(según tablas PMM) (c)

Referencia Catastral completa

4. ANTIGÜEDAD (excepto
solares o parcelas no
construidas)

Porcentaje equivalente de bien que se transmite (ver instrucciones)

________________ %

SI me acojo a PMM NO me acojo a PMM

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO
(a) x (b) x (c)

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

VALORES DECLARADOS
EN EL DOCUMENTO

(según usos)

A.2.2. DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO
          (rellenar sólo si se acoge expresamente a PMM)

A.2.3. CAMPOS
          OBLIGATORIOS

158

153 155154

143

151 152

157156

160159

138137

161

167

173

179

162

168

174

180

163

169

175

181

164

170

176

182

165

171

177

183

185

166

172

178

184

186

Escalera Piso PuertaNúmero Localidad y Municipio

Loc. _______________________

Mun. ______________________149

146 147 148144 145
Provincia

Cod. ____________

150

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

N.º Finca Registral
139 140 141 142

1. DATOS REGISTRALES

2. SITUACIÓN DE LA FINCA

Vía Pública

3. DATOS CATASTRALES

Número fijo IBI Número de cargo en IBI Ejercicio Valor Catastral

_____________________ euros

Año de construcción o antigüedad aproximada en su defecto

Año: ____________ o fecha construcción:      _____ / _____ / ____________

¿Se acoge a las tablas de PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO -PMM-? (marcar con X lo que proceda) Ver Instrucciones

A.2.1. TIPOLOGÍAS INMUEBLES. CAMPOS OBLIGATORIOS EN
          TODOS LOS CASOS (ver instrucciones)

1. Uso vivienda

2. Sótanos, garajes

3. Trastero, otras
    superficies cubiertas

4. Otros usos
    (p. ej. parcela no
     construida, patios y
     usos no PMM)

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

Porciones de
superficies construidas

según usos

Tipología según
Tablas PMM

(Código)

Superficie
construida o

computable (m.2) (a)

Valor m.2  sin
corregir

(Tabla PMM) (b)

Coeficiente de
antigüedad

(según tablas PMM) (c)

Referencia Catastral completa

4. ANTIGÜEDAD (excepto
solares o parcelas no
construidas)

Porcentaje equivalente de bien que se transmite (ver instrucciones)

________________ %

SI me acojo a PMM NO me acojo a PMM

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO
(a) x (b) x (c)

1 ______________________

2 ______________________

3 ______________________

4 ______________________

TOTAL _____________ Euros

VALORES DECLARADOS
EN EL DOCUMENTO

(según usos)

A.2.2. DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO
          (rellenar sólo si se acoge expresamente a PMM)

A.2.3. CAMPOS
          OBLIGATORIOS

158

153 155154

143

151 152

157156

160159

138137

161

167

173

179

162

168

174

180

163

169

175

181

164

170

176

182

165

171

177

183

185

166

172

178

184

186

Escalera Piso PuertaNúmero Localidad y Municipio

Loc. _______________________

Mun. ______________________149

146 147 148144 145
Provincia

Cod. ____________

150

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

N.º Finca Registral
139 140 141 142
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ANEXO 650-082: RELACIÓN Y VALORA-
CIÓN DE BIENES INMUEBLES RÚSTICOS 650-082

N.º de Impreso 650 D:

N.º de Anexos 650-082:

CAUSANTE NIF Apellidos y nombre: 6 5 0 - 0 82

08.02. RÚSTICA. Relación de Bienes y Derechos Reales sobre los mismos (una ficha por cada finca registral independiente)
N.º de Orden en el apartado 08.02: ________
FINCA RÚSTICA N.º ______ / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

Situación de la finca

Municipio _____________________________________________________
Provincia _____________________________________________________

Partido y paraje según situación finca en municipio
Partido ___________________________________________________

Paraje ___________________________________________________

Nombre con que se conoce a la finca rústica

Referencia catastral de la finca (Referencia completa) Valor Catastral asignado en el Catastro

___________________________________ euros

Ejercicio de datos
catastrales

Polígono

A.2. DISTRIBUCIÓN DE LA SUPERFICIE DE LA FINCA SEGÚN TIPO DE CULTIVO Y CLASE DE RIEGO (EN HECTÁREAS (Hm.2), ÁREAS (Dm.2) Y CENTIÁREAS (m.2)

Secano:
Código/Superficie

Riego de pozo:
Código/Superficie

Invernaderos:
Código/Superficie

Riego trasvase:
Código/Superficie

Riego Río:
Código/Superficie

Riego rambla o fuente:
Código/Superficie

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

A.3. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA INCLUIDAS EN LA FINCA. RELLENAR LOS DATOS QUE PROCEDAN O TACHAR LAS CASILLAS QUE NO PROCEDAN

Sondeos en la finca.
Metros de profundidad

Caudal de pozos de la
finca. Litros/segundo

Balsas para agua.
Capacidad en m.3

Instalación riego
aspersión. Superficie
bajo riego aspersión

en Has.

Riego por goteo.
Superficie bajo riego

por goteo

Naves de uso
agrícola o ganadero

(superficie total
construida en m.2)

Vallados (longitud
total del vallado

en mts.)

Invernaderos
(superficie total de

invernaderos en m.2)

Otras obras de infraestructura no incluidas anteriormente

A.4. CÁLCULOS PARA LA DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO (PMM) (Obligatorio consignar todos los datos, incluso si no se acoge a PMM)

¿Se acoge a las tablas de PMM? (marcar con X lo que proceda)
(Ver ventajas del sistema PMM para el contribuyente)

Sí, me acojo a PRECIOS MEDIOS (PMM)

No me acojo a PRECIOS MEDIOS (PMM)

Valor declarado de esta finca en Escritura o documento:

______________________________________________ euros

A.4.1. SUPERFICIES, TIPOS DE CULTIVO Y CLASE DE RIEGO. Según descripción del apdo. A.2. anterior

Municipio situación
finca (a)

Partido/Paraje (b) Polígono/Parcela
Datos del Catastro (c)

Códigos Municipio/
Zona/Cultivo

(S/Tablas PMM) (d)

Superficie en Has. de
cada tipo de cultivo (e)

Valor Unitario (Euros/Ha.)
asignado en Tablas

PMM (f)

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO (PMM)

(e) x (f)

TOTAL A.4.1. SUMAS DE SUPERFICIES Y DE PRECIOS MEDIOS

A.4.2. APLICACIÓN DEL SISTEMA PMM SEGÚN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA INCLUIDAS EN LA FINCA (Según apdo. A.3. anterior)

Obra de infraestructura (h)
Código (Según
Tablas PMM) (i)

Clave (Según
Tablas PMM (j) Descripción (k)

Valor unitario (Según
Tablas PMM) (l)

Cantidad total (m.2, mts.,
m.3, litros/seg. etc.) (m)

PRECIO MEDIO
EN EL MERCADO

(PMM)=(l)x(m)

CAUDAL SONDEOS

BALSAS

RIEGO ASPERSIÓN

RIEGO GOTEO

CONSTRUCCIONES

VALLADOS

INVERNADEROS

OTRAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA

TOTAL A.4.2. SUMA DE PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO PARA LAS INFRAESTRUCTURAS

TOTAL          +          , PRECIO MEDIO EN EL MERCADO DE
LA FINCA RÚSTICA ANTERIOR

Suma de superficies en Hectáreas ________________ Has. Euros _________________________________________

Euros _________________________________________

Euros _________________________________________

202
203

204
205 206

Parcela

207 208 209 211210

212

213

224

225

236

237

214

215

226

227

238

239

216

217

228

229

240

241

218

219

230

231

242

243

220

221

232

233

244

245

222

223

234

235

246

247

248 249 250 251 252 253 254 255

256

257

258 259

260

267

274

261

268

275

262

269

276

263

270

277

264

271

278

265

272

279

266

273

280

281 282

283

289

295

301

307

313

319

325

284

290

296

302

308

314

320

326

285

291

297

303

309

315

321

327

286

292

298

304

310

316

322

328

287

293

299

305

311

317

323

329

288

294

300

306

312

318

324

330

282 331

331

332

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA RÚSTICA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten.

1. DATOS REGISTRALES
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca N.º Finca Registral

196 197

Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

201200199198
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ANEXO 650-083: ACTIVIDADES EMPRESARIALES
Y PROFESIONALES Y/O DEPÓSITOS BANCARIOS 650-083

CAUSANTE NIF Apellidos y nombre: 6 5 0 - 0 83

08.3. ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y PROFESIONALES. INDIVIDUALES: Bienes y derechos, CON EXCLUSIÓN DE LOS
BIENES INMUEBLES URBANOS O RÚSTICOS, afectos a tales actividades y negocios cuando se adjudican formando un patrimo-
nio propio y separado (instalaciones, existencias, cartera de clientes y proveedores, fondo de comercio, créditos y obligaciones
derivadas de la actividad). Los elementos afectos a tales actividades, incluidos en este apartado, no se computarán en los siguientes
apartados.Se utilizará este Anexo cuando haya más de 1 actividad que se transmite.

N.º de Impreso 650 D:

N.º de Anexos 650-083:

Ep. IAE - Actividad principal Descripción genérica de la actividad

Calle n.º Municipio Provincia

Volumen de ventas o ingresos último ejercicio fiscal Volumen de compras último ejercicio fiscal N.º de trabajadores asalariados (empleados/año)

345 346

347 348 349 350

351 352 353

ELEMENTOS DEL ACTIVO ELEMENTOS DEL PASIVO EXIGIBLE

Valor en euros
Elementos (Importe neto

de las obligaciones
pendientes de pago)

Elementos (Valor de compra
menos amortizaciones) Valor en euros VALOR NETO

Instalaciones fijas actividad Proveedores pendientes de pago

Maquinaria uso exclusivo actividad Préstamos actividad a corto plazo

Vehículos uso exclusivo actividad

Mobiliario oficina y enseres

Tributos actividad devengados,
pendientes de pago

Clientes pendientes de cobro

Marcas y patentes

Fondo de comercio

Otros bienes y derechos afectos a la
actividad

SUMA ACTIVO SUMA PASIVO

Existencias de productos y materias
primas

Préstamos actividad a medio y largo
plazo

Otras obligaciones pendientes de
pago

Seguridad Social. Cuotas sociales
devengadas

Otras obligaciones pendientes de
pago

Actividad de carácter:

GANANCIAL

PRIVATIVA DEL CAUSANTE

VALOR NETO TOTAL (euros) % IMPUTABLE AL CAUSANTE

___________________ %

08.03 VALOR NETO IMPUTABLE AL
CAUDAL HEREDITARIO

08.03. VALOR NETO TOTAL DE LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL O PROFESIONAL (Activo - Pasivo)

358 359

360 361

362 363

364 365

366 367

368 369

370 372

373 375

376 377

378 379

371

374

380

381

382
383

384 385

08.4. DEPÓSITOS EN CUENTAS CORRIENTES O DE AHORRO, A LA VISTA Y A PLAZO, CUENTAS FINANCIERAS Y DEMÁS TIPOS
DE IMPOSICIONES CON RENTABILIDAD, FIJA O VARIABLE,
ASEGURADA O NO POR LA ENTIDAD FINANCIERA

Importe total del saldo o valor a la
          fecha de fallecimiento

Valor neto imputable al caudal
hereditario

N.º
orden

Entidad de depósito Clase depósito Carácter

1

2

3

4

5

6

7

8

Actividad n.º _________ / _________

Relación Depósitos n.º _________ / _________

394390 391 392 393

08.04 SUMAS TOTALES DEPÓSITOS E IMPOSICIONES
EN BANCOS Y CAJAS

395 396
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ANEXO 650-1301: PÓLIZAS
SEGUROS DE VIDA

CAUSANTE NIF Apellidos y nombre: 6 5 0 - 1301

N.º de Impreso 650 D:

N.º de Anexos 650-1301:

650-1301

13.1. PERCEPCIONES POR SEGUROS DE VIDA. Ver distintas modalidades en instrucciones. Se utilizará este Anexo
cuando existan más de 3 pólizas de seguro de vida

N.º
orden

Fecha
contratación

Ca-
rácter

Reducciones
(% o cantidad

.         fija)

Valor neto imputable a la
participación hereditaria

del beneficiario
Entidad Aseguradora Capital asegurado NIF beneficiariosN.º Póliza

4

5

6

510 511 512 513 514 515 516 517

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

SUMAS IMPORTES VALOR NETO IMPUTABLE A LA PARTICIPACIÓN HEREDITARIA

1

2

3

4

5

6

518
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ANEXO 650-16: VALOR NETO ADQUI-
SICIONES INDIVIDUALES NETAS DE
CADA SUJETO PASIVO

CAUSANTE NIF Apellidos y nombre: 6 5 0 - 16

650-16
N.º de Impreso 650 D:

N.º de Anexos 650-16:

16. VALOR NETO DE LAS ADQUISICIONES INDIVIDUALES DE CADA SUJETO PASIVO: Utilizar cuando haya más de
2 sujetos pasivos distintos del cónyuge

1. Por Título de Herencia

Casilla         del apartado 15.12, según cada adquirente

2. Por Título de Legado (según apdo. 12)

Valor neto de los bienes legados

3. Percepciones por Seguros de Vida (según apdo. 13.01 y beneficiario)

Valor neto imputable al beneficiario (después de aplicar reducciones)

4. Bienes y Derechos adicionales (según apdo. 13.02 y adquirente)

5. VALOR NETO DE LA ADQUISICIÓN INDIVIDUAL (Casillas       +       +       +       )

6. Donaciones acumulables (según apdo. 13.03 y adquirente)

16.04. CÓNYUGE SOBREVIVIENTE:

NIF: Apellidos y nombre:

16.05. SUJETO PASIVO:

NIF: Apellidos y nombre:

16.06. SUJETO PASIVO:

NIF: Apellidos y nombre:

7. TOTAL ADQUISICIÓN HEREDITARIA INDIVIDUAL COMPUTABLE (Casillas       +       )

N.º de ADQUIRENTE _________ / _________ (apdo. 15.12)

640 641

631 642

643

644

645

646

647

648

642 643 644 645

646 647

1. Por Título de Herencia

Casilla         del apartado 15.12, según cada adquirente

2. Por Título de Legado (según apdo. 12)

Valor neto de los bienes legados

3. Percepciones por Seguros de Vida (según apdo. 13.01 y beneficiario)

Valor neto imputable al beneficiario (después de aplicar reducciones)

4. Bienes y Derechos adicionales (según apdo. 13.02 y adquirente)

5. VALOR NETO DE LA ADQUISICIÓN INDIVIDUAL (Casillas       +       +       +       )

6. Donaciones acumulables (según apdo. 13.03 y adquirente)

7. TOTAL ADQUISICIÓN HEREDITARIA INDIVIDUAL COMPUTABLE (Casillas       +       )

N.º de ADQUIRENTE _________ / _________ (apdo. 15.12)

640 641

631 642

643

644

645

646

647

648

642 643 644 645

646 647

1. Por Título de Herencia

Casilla         del apartado 15.12, según cada adquirente

2. Por Título de Legado (según apdo. 12)

Valor neto de los bienes legados

3. Percepciones por Seguros de Vida (según apdo. 13.01 y beneficiario)

Valor neto imputable al beneficiario (después de aplicar reducciones)

4. Bienes y Derechos adicionales (según apdo. 13.02 y adquirente)

5. VALOR NETO DE LA ADQUISICIÓN INDIVIDUAL (Casillas       +       +       +       )

6. Donaciones acumulables (según apdo. 13.03 y adquirente)

7. TOTAL ADQUISICIÓN HEREDITARIA INDIVIDUAL COMPUTABLE (Casillas       +       )

N.º de ADQUIRENTE _________ / _________ (apdo. 15.12)

640 641

631 642

643

644

645

646

647

648

642 643 644 645

646 647
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02. Número de serie Autoliquidación:

03. Número y Fecha presentación:01. Servicio gestor u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario Código:

______________________________________________ 1302___

04. N.º serie de declaración (Pág. 1 del Mod. 650 D):

05. DATOS DE LA ESCRITURA O DOCUMENTO QUE CONTIENE LA HERENCIA O LEGADO
Notario o funcionario que lo interviene o expide Tipo de docum. Localidad de expedición Número protocolo o n.º referencia Fecha de otorgamiento

Contenido y denominación genérica del documento

Mod.

650 I
SUCESIONES

AUTOLIQUIDACIÓN E INGRESO

73. R E G I Ó N   D E   M U R C I A
13. CONSEJERÍA ECONOMÍA Y HACIENDA

02. Dirección General de Tributos

IMPUESTO SOBRE
SUCESIONES

EN EUROS

(Si existen seguros de vida contratados por el causante sujetos al Impuesto, marcar con X la casilla siguiente)

PÓLIZAS DE SEGURO DE VIDA A FAVOR DE HEREDEROS, LEGATARIOS O BENEFICIARIOS

06. SUJETO PASIVO, ADQUIRENTE, HEREDERO O LEGATARIO (De los relacionados
en apdo. 07  del Cuaderno de Declaración Liquidación mod. 650 D)

Extensión de la Declaración Liquidación

TOTAL

PARCIAL

COMPLEMENTARIA, Indicar N.º de

serie declaración anterior (pág. 1,

Mod. 650 D, casilla      ):

__________________________

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y Nombre o Razón Social

ETIQUETA Espacio para adherir etiqueta identificativa sujeto pasivo. Si no dispone de las etiquetas, deberá
completar todos los datos siguientes y aportar fotocopia del DNI

07. CAUSANTE O TRANSMITENTE (Apdo. 05 del Cuaderno de la Declaración Liquida-
ción mod. 650 D). Colocar etiqueta identificativa o completar los datos

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y Nombre o Razón Social

ETIQUETA Espacio para adherir etiqueta identificativa sujeto pasivo. Si no dispone de las etiquetas, deberá
completar todos los datos siguientes y aportar fotocopia del DNI

N650N/000001

08. CÁLCULO Y AUTOLIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO:

Concepto Importe Concepto Importe
Total adquisición hereditaria individual
(Casilla       , apdo. 16 BASE IMPONIBLE)

A DEDUCIR:

Reducción por parentesco

Reducción por Minusvalía

Reducción por transmisión consecutiva mortis causa

Reducción por percepciones de seguros de vida

Reducción por adquisición de empresa, o negocio profesional

Reducción por adquisición de participaciones en entidades

Reducción por adquisición de explotación agraria:

LUGAR, FECHA Y FIRMA DEL SUJETO PASIVO

En ______________, a _____ de _____________________ de _______

Reducción por adquisición de vivienda habitual

TOTAL REDUCCIONES

BASE LIQUIDABLE (       -       )

Determinación Cuota Integra Hasta

Resto

TOTAL CUOTA INTEGRA

TOTAL A INGRESAR  (       -       -       -       )

Coeficiente multiplicador

CUOTA TRIBUTARIA      (       x       )

Deducción Exceso cuota (art. 22 Ley)

CUOTA TRIBUTARIA AJUSTADA  (       -       )

Doble Imposición Internacional

Deducción de cuotas anteriores

Marcar en caso de APLAZAMIENTO
Cantidad que se aplaza:

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

29. JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

Ver Instrucciones al dorso sobre forma de validar esta diligencia

7

89

6

31 32 33 34 35

36

37

5 8

21 22

25

26

27

648 38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

38 47

51 52

53 54

55 56 57 58

6

28
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Número de serie de la declaración

Número y fecha de presentación

Mod.

651 D
DONACIONES

Pág. 1 Mod. 651-DIMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES
(Tributo cedido a la Región de Murcia)

DONACIONES INTERVIVOS
EN EUROS

DECLARACIÓN LIQUIDACIÓN (una por cada sujeto pasivo, VER INSTRUCCIONES)

01. ADMINISTRACIÓN Y UNIDAD GESTORA (Códigos y denominación)

Cód. 73

Cód. 13

Cód. 02
Servicio Gestor, Unidad u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario

Cód:

REGIÓN DE MURCIA

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

02. DATOS DE LA ESCRITURA O DOCUMENTO QUE CONTIENE LA DONACIÓN

03. FECHA DE DEVENGO

FECHA DE DEVENGO:

Consignar en el recuadro la fecha de la
Escritura o Documento Público. Para

documentos privados, indicar la fecha de
presentación en la Oficina Gestora

04. OBJETO TRIBUTARIO

04.1. DESCRIPCIÓN GENERAL (Excepto para donaciones de inmuebles urbanos y rústicos o derechos reales sobre los mismos, excepto los de garantía)

VALOR DECLARADO eurosDescripción General de las características y contenido de los bienes (excepto bienes urbanos y rústicos)
y derechos que constituyen el Objeto Tributario de la donación:

N 651D/ 0 0 0 0 0 1  P r e c i o :  0,90 euros

6

89 1302____

Tipo de docum.Notario o funcionario que lo interviene o expide Localidad de expedición Número protocolo o n.º referencia Fecha de otorgamiento

______/______/__________

Contenido y denominación genérica del documento

31

36

32 33 34 35

2

N.º
orden

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

50 51

52TOTAL VALOR DECLARADO
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FINCA URBANA N.º DOS / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas) (si hay más de 2 fincas urbanas, rellenar Anexos 651-06)

06. INMUEBLES URBANOS. Datos y valoración de los bienes urbanos o derechos reales, incluidos en la Escritura o documento, objeto de donación.

06.1. Desglose y detalle de cada una de las fincas URBANAS incluidas en el apdo. 05 (Si el número total de fincas urbanas excede de 2, utilizar anexos
651-06)

FINCA URBANA N.º UNO / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

N.º de Fincas urbanas (a) N.º de Fincas Rústicas (b) TOTAL FINCAS REGISTRALES (a+b)

05. RESUMEN DE LOS BIENES INMUEBLES URBANOS Y RÚSTICOS O DERECHOS REALES S/ LOS MISMOS OBJETO DE DONA-
CIÓN (fincas registrales independientes):

DECLARANTE NIF Pág. 2 Mod. 651-DApellidos y nombre:

130 131 132

1. DATOS REGISTRALES

2. SITUACIÓN DE LA FINCA

Vía Pública

3. DATOS CATASTRALES

Número fijo IBI Número de cargo en IBI Ejercicio Valor Catastral

_____________________ euros

Año de construcción o antigüedad aproximada en su defecto

Año: ____________ o fecha construcción:      _____ / _____ / ____________

¿Se acoge a las tablas de PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO -PMM-? (marcar con X lo que proceda) Ver Instrucciones

A.2.1. TIPOLOGÍAS INMUEBLES. CAMPOS OBLIGATORIOS EN
          TODOS LOS CASOS (ver instrucciones)

1. Uso vivienda

2. Sótanos, garajes

3. Trastero, otras
    superficies cubiertas

4. Otros usos
    (p. ej. parcela no
     construida, patios y
     usos no PMM)

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________ %

2 ________________ %

3 ________________ %

4 ________________  %

Porciones de
superficies construidas

según usos

Tipología según
Tablas PMM

(Código)

Superficie
construida o

computable (m.2) (a)

Valor m.2  sin
corregir

(Tabla PMM) (b)

Coeficiente de
antigüedad

(según tablas PMM) (c)

Referencia Catastral completa

4. ANTIGÜEDAD (excepto
solares o parcelas no
construidas)

Porcentaje equivalente de bien que se transmite (ver instrucciones)

________________ %

SI me acojo a PMM NO me acojo a PMM

1 _________________ euros

2 _________________ euros

3 _________________ euros

4 _________________ euros

TOTAL _____________ Euros

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO
(a) x (b) x (c)

1 _________________ euros

2 _________________ euros

3 _________________ euros

4 _________________ euros

TOTAL _____________ Euros

VALORES DECLARADOS
EN EL DOCUMENTO

(según usos)

A.2.2. DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO
          (rellenar sólo si se acoge expresamente a PMM)

A.2.3. CAMPOS
          OBLIGATORIOS

158

153 155154

143

151 152

157156

160159

138137

161

167

173

179

162

168

174

180

163

169

175

181

164

170

176

182

165

171

177

183

185

166

172

178

184

186

Escalera Piso PuertaNúmero Localidad y Municipio

Loc. _______________________

Mun. ______________________149

146 147 148144 145
Provincia

Cod. ____________

150

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

N.º Finca Registral
139 140 141 142

1. DATOS REGISTRALES

2. SITUACIÓN DE LA FINCA

Vía Pública

3. DATOS CATASTRALES

Número fijo IBI Número de cargo en IBI Ejercicio Valor Catastral

_____________________ euros

Año de construcción o antigüedad aproximada en su defecto

Año: ____________ o fecha construcción:      _____ / _____ / ____________

¿Se acoge a las tablas de PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO -PMM-? (marcar con X lo que proceda) Ver Instrucciones

A.2.1. TIPOLOGÍAS INMUEBLES. CAMPOS OBLIGATORIOS EN
          TODOS LOS CASOS (ver instrucciones)

1. Uso vivienda

2. Sótanos, garajes

3. Trastero, otras
    superficies cubiertas

4. Otros usos
    (p. ej. parcela no
     construida, patios y
     usos no PMM)

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________ %

2 ________________ %

3 ________________ %

4 ________________  %

Porciones de
superficies construidas

según usos

Tipología según
Tablas PMM

(Código)

Superficie
construida o

computable (m.2) (a)

Valor m.2  sin
corregir

(Tabla PMM) (b)

Coeficiente de
antigüedad

(según tablas PMM) (c)

Referencia Catastral completa

4. ANTIGÜEDAD (excepto
solares o parcelas no
construidas)

Porcentaje equivalente de bien que se transmite (ver instrucciones)

________________ %

SI me acojo a PMM NO me acojo a PMM

1 _________________ euros

2 _________________ euros

3 _________________ euros

4 _________________ euros

TOTAL _____________ Euros

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO
(a) x (b) x (c)

1 _________________ euros

2 _________________ euros

3 _________________ euros

4 _________________ euros

TOTAL _____________ Euros

VALORES DECLARADOS
EN EL DOCUMENTO

(según usos)

A.2.2. DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO
          (rellenar sólo si se acoge expresamente a PMM)

A.2.3. CAMPOS
          OBLIGATORIOS

158

153 155154

143

151 152

157156

160159

138137

161

167

173

179

162

168

174

180

163

169

175

181

164

170

176

182

165

171

177

183

185

166

172

178

184

186

Escalera Piso PuertaNúmero Localidad y Municipio

Loc. _______________________

Mun. ______________________149

146 147 148144 145
Provincia

Cod. ____________

150

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

N.º Finca Registral
139 140 141 142
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07. FINCAS RÚSTICAS Y DERECHOS REALES S/LAS MISMAS. Datos y valoración de los bienes rústicos, incluidos en la Escritura o documento,
afectados por la operación, acto o negocio.

07.1. Detalle de cada una de las fincas RÚSTICAS incluidas en el Apdo. 05. (Si el número total de fincas rústicas excede de 1, utilizar anexos 651-07

FINCA RÚSTICA N.º ______ / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

DECLARANTE NIF Pág. 3 Mod. 651-DApellidos y nombre:

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA RÚSTICA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten.
N.º Finca Registral Descripción genérica y Código Tipología cultivo predominante / Código tipología Superficie total en Hectáreas, Áreas y Centiáreas

____________ Has. __________ As. ___________ Cas.

A.2. DISTRIBUCIÓN DE LA SUPERFICIE DE LA FINCA SEGÚN TIPO DE CULTIVO Y CLASE DE RIEGO (EN HECTÁREAS (Hm.2), ÁREAS (Dm.2) Y CENTIÁREAS (m.2)

Secano:
Código/Superficie

Riego de pozo:
Código/Superficie

Invernaderos:
Código/Superficie

Riego trasvase:
Código/Superficie

Riego Río:
Código/Superficie

Riego rambla o fuente:
Código/Superficie

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

A.3. OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS INCLUIDAS EN LA FINCA. RELLENAR LOS DATOS QUE PROCEDAN O TACHAR LAS CASILLAS QUE NO PROCEDAN

Sondeos en la finca.
Metros de profundidad

Caudal de pozos de la
finca. Litros/segundo

Balsas para agua.
Capacidad en m.3

Instalación riego
aspersión. Superficie
bajo riego aspersión

en Has.

Riego por goteo.
Superficie bajo riego

por goteo

Naves de uso
agrícola o ganadero

(superficie total
construida en m.2)

Vallados (longitud
total del vallado

en mts.)

Invernaderos
(superficie total de

invernaderos en m.2)

Otras obras de infraestructura no incluidas anteriormente

A.4. CÁLCULOS PARA LA DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO. -PMM- (Sólo si se acoge al mismo)

¿Se acoge a las tablas de PMM? (marcar con X lo que proceda)
(Ver ventajas del sistema PMM para el contribuyente)

A.4.1. SUPERFICIES, TIPOS DE CULTIVO Y CLASE DE RIEGO. Según descripción del apdo. A.2. anterior

Municipio situación
finca (a)

Partido/Paraje (b) Polígono/Parcela
Datos del Catastro (c)

Códigos Municipio/
Zona/Cultivo

(S/Tablas PMM) (d)

Superficie en Has. de
cada tipo de cultivo (e)

Valor Unitario (Euros/Ha.)
asignado en Tablas PMM (f)

PRECIO MEDIO
EN EL MERCADO

(PMM)=(e) x (f)

TOTAL A.4.1. SUMAS DE SUPERFICIES Y DE PRECIOS
MEDIOS EN EL MERCADO

A.4.2. APLICACIÓN DEL SISTEMA PMM SEGÚN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA INCLUIDAS EN LA FINCA (Según apdo. A.3. anterior)

Obra de infraestructura (h) Código (Según
Tablas PMM) (i)

Clave (Según
Tablas PMM (j)

Descripción (k) Valor unitario (Según
Tablas PMM) (l)

Cantidad total (m.2, mts.,
m.3, litros/seg. etc.) (m)

PRECIO MEDIO
EN EL MERCADO

(PMM)=(l)x(m)

CAUDAL SONDEOS

BALSAS

RIEGO ASPERSIÓN

RIEGO GOTEO

CONSTRUCCIONES

VALLADOS

INVERNADEROS

OTRAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA

TOTAL A.4.2. SUMA DE PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO PARA LAS INFRAESTRUCTURAS

196 197 198 199 200 201
Situación de la finca

Municipio _____________________________________________________
Provincia _____________________________________________________

Partido y paraje según situación finca en municipio

Partido ___________________________________________________
Paraje ___________________________________________________

Nombre con que se conoce a la finca rústica

Referencia catastral de la finca (Referencia completa) Valor Catastral asignado en el Catastro

___________________________________ euros

Ejercicio de datos
catastrales

Polígono

202
203

204
205 206

Parcela

207 208 209 211210

212

213

224

225

236

237

214

215

226

227

238

239

216

217

228

229

240

241

218

219

230

231

242

243

220

221

232

233

244

245

222

223

234

235

246

247

248 249 250 251 252 253 254 255

256

Sí, me acojo a PRECIOS MEDIOS (PMM)

No me acojo a PRECIOS MEDIOS (PMM)

Valor declarado de esta finca en Escritura o documento:

______________________________________________ euros

257

258 259

260

267

274

261

268

275

262

269

276

263

270

277

264

271

278

265

272

279

266

273

280

281 282

TOTAL          +          , PRECIO MEDIO EN EL MERCADO DE
LA FINCA RÚSTICA ANTERIOR

283

289

295

301

307

313

319

325

284

290

296

302

308

314

320

326

285

291

297

303

309

315

321

327

286

292

298

304

310

316

322

328

287

293

299

305

311

317

323

329

288

294

300

306

312

318

324

330

282 331

331

332
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08. DECLARANTE (DONATARIO) O SUJETO PASIVO DEL IMPUESTO Y HECHO IMPONIBLE A SU CARGO (No incluir a quienes actúen como
representantes o delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales. En adquisiciones proindiviso, los demás adquirentes formalizarán cada uno su propia
Declaración 651 D)

09. TRANSMITENTE O DONANTE DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes actúen como representantes o delegados ni al cónyuge en
régimen de gananciales)

10. DECLARACIÓN QUE FORMULA ANTE EL SERVICIO GESTOR U OFICINA LIQUIDADORA EL PRESENTADOR DE
ESTA DECLARACIÓN LIQUIDACIÓN Y DE LOS DOCUMENTOS DE AUTOLIQUIDACIÓN E INGRESO DE LOS HECHOS
IMPONIBLES ANTERIORMENTE RELACIONADOS

NIF Presentador Apellidos y Nombre Carácter con que actúa el presentador

Sujeto pasivo o interesado

Mandatario

RÉGIMEN DE LIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO AL QUE SE OPTA (Arts. 86 y 87 Reglamento Impuesto - RD 1629/1991, de 8 noviembre) (X en la opción escogida)

AUTOLIQUIDACIÓN, a tal efecto acompaño los ejemplares 651 I correspondientes a cada sujeto pasivo.

LIQUIDACIÓN POR LA ADMINISTRACIÓN (En este supuesto no se acompañarán ejemplares de la autoliquidación, modelo 651 I)

DECLARO que junto con el original del documento que contiene las operaciones, actos o negocios sujetos, presento una copia simple que coincide en todos sus términos con
los de aquél. Quedo enterado que conforme a lo dispuesto en la Ley Orgánica 5/1999, de 13 de diciembre, los datos contenidos en esta Declaración serán objeto de inclusión
en el correspondiente fichero público al que los interesados tendrán acceso en los términos y condiciones establecidos en tales disposiciones.

RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE SE ACOMPAÑAN A ESTA DECLARACIÓN (marcar con X) Fecha y Firma del Presentador o del Sujeto Pasivo

Declaración Liquidación Mod. 651 D

____________ Anexos 651-06. Fincas urbanas (indicar cuántos)

____________ Anexos 651-07. Fincas rústicas (indicar cuántos)

____________ Anexos 651-09. Transmitentes (indicar cuántos anexos)

____________ Ejemplares de Autoliquidación, mod. 651 I (indicar cuántos)

Original de la Escritura o Documento

Copia simple de la Escritura

Fotocopia de la Escritura o Documento

Relación de bienes integrantes del patrimonio (si éste supera 384.647,75 euros)

Documento acreditativo del grado de parentesco con el causante

Fotocopia del NIF

Otros. Indicar cuáles:

_

_

_

DECLARANTE NIF Pág. 4 Mod. 651-DApellidos y nombre:

450 451 460
461

452 453 454 455 456 457 459458

462

463

464
465
467
469
471
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482

466
468
470
472

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

1
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Fecha de Nacimiento

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

440 441 442 443439 444 445 446 447

435 436 437 438

1
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre Teléfono

Parentesco con el donante Grupo de parentesco con el donante Patrimonio preexistente del sujeto pasivo

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros: _______________ euros

Fecha nacimiento

08.2. HECHO IMPONIBLE A CARGO DEL ADQUIRENTE O SUJETO PASIVO

Fecha devengo Código Hecho Imp.
2SDON

Descripción asociada a Código
DONACIONES INTERVIVOS

Número Impreso Autoliquidación mod. 651 I Tipo impositivo %
ESCALA

Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: ______________ Apdo. 06: _______________ Apdo. 07: _______________

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

Fundamento legal del beneficio fiscal:Bonificaciones aplicables en Base Imponible: % sobre valor de los bienes

_________________ % sobre el valor de: _______________________ euros

Firma del Sujeto Pasivo

396 397
406

407 408 409 410

411

398 399 400 401 402 403 404 405 413

420 421

425

426

427 428

429

430

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

412

422 423 424
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06. INMUEBLES URBANOS. Datos y valoración de los bienes urbanos, incluidos en la Escritura o documento,
afectados por la operación, acto o negocio.

06.1. Desglose y detalle de cada una de las fincas URBANAS incluidas en el apdo. 05 del mod. 651 D

FINCA URBANA N.º ______ / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

651-06N.º de Impreso 651 D:ANEXO AL MODELO 651-D
Pág. 2 Mod. 651-D

FINCA URBANA N.º ______ / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas) (si hay más de 2 fincas urbanas, rellenar Anexos 600-06)

1. DATOS REGISTRALES

2. SITUACIÓN DE LA FINCA

Vía Pública

3. DATOS CATASTRALES

Número fijo IBI Número de cargo en IBI Ejercicio Valor Catastral

_____________________ euros

Año de construcción o antigüedad aproximada en su defecto

Año: ____________ o fecha construcción:      _____ / _____ / ____________

¿Se acoge a las tablas de PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO -PMM-? (marcar con X lo que proceda) Ver Instrucciones

A.2.1. TIPOLOGÍAS INMUEBLES. CAMPOS OBLIGATORIOS EN
          TODOS LOS CASOS (ver instrucciones)

1. Uso vivienda

2. Sótanos, garajes

3. Trastero, otras
    superficies cubiertas

4. Otros usos
    (p. ej. parcela no
     construida, patios y
     usos no PMM)

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________ %

2 ________________ %

3 ________________ %

4 ________________  %

Porciones de
superficies construidas

según usos

Tipología según
Tablas PMM

(Código)

Superficie
construida o

computable (m.2) (a)

Valor m.2  sin
corregir

(Tabla PMM) (b)

Coeficiente de
antigüedad

(según tablas PMM) (c)

Referencia Catastral completa

4. ANTIGÜEDAD (excepto
solares o parcelas no
construidas)

Porcentaje equivalente de bien que se transmite (ver instrucciones)

________________ %

SI me acojo a PMM NO me acojo a PMM

1 _________________ euros

2 _________________ euros

3 _________________ euros

4 _________________ euros

TOTAL _____________ Euros

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO
(a) x (b) x (c)

1 _________________ euros

2 _________________ euros

3 _________________ euros

4 _________________ euros

TOTAL _____________ Euros

VALORES DECLARADOS
EN EL DOCUMENTO

(según usos)

A.2.2. DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO
          (rellenar sólo si se acoge expresamente a PMM)

A.2.3. CAMPOS
          OBLIGATORIOS

158

153 155154

143

151 152

157156

160159

138137

161

167

173

179

162

168

174

180

163

169

175

181

164

170

176

182

165

171

177

183

185

166

172

178

184

186

Escalera Piso PuertaNúmero Localidad y Municipio

Loc. _______________________

Mun. ______________________149

146 147 148144 145
Provincia

Cod. ____________

150

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

N.º Finca Registral
139 140 141 142

1. DATOS REGISTRALES

2. SITUACIÓN DE LA FINCA

Vía Pública

3. DATOS CATASTRALES

Número fijo IBI Número de cargo en IBI Ejercicio Valor Catastral

_____________________ euros

Año de construcción o antigüedad aproximada en su defecto

Año: ____________ o fecha construcción:      _____ / _____ / ____________

¿Se acoge a las tablas de PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO -PMM-? (marcar con X lo que proceda) Ver Instrucciones

A.2.1. TIPOLOGÍAS INMUEBLES. CAMPOS OBLIGATORIOS EN
          TODOS LOS CASOS (ver instrucciones)

1. Uso vivienda

2. Sótanos, garajes

3. Trastero, otras
    superficies cubiertas

4. Otros usos
    (p. ej. parcela no
     construida, patios y
     usos no PMM)

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________

2 ________________

3 ________________

4 ________________

1 ________________ %

2 ________________ %

3 ________________ %

4 ________________  %

Porciones de
superficies construidas

según usos

Tipología según
Tablas PMM

(Código)

Superficie
construida o

computable (m.2) (a)

Valor m.2  sin
corregir

(Tabla PMM) (b)

Coeficiente de
antigüedad

(según tablas PMM) (c)

Referencia Catastral completa

4. ANTIGÜEDAD (excepto
solares o parcelas no
construidas)

Porcentaje equivalente de bien que se transmite (ver instrucciones)

________________ %

SI me acojo a PMM NO me acojo a PMM

1 _________________ euros

2 _________________ euros

3 _________________ euros

4 _________________ euros

TOTAL _____________ Euros

PRECIO MEDIO EN
EL MERCADO
(a) x (b) x (c)

1 _________________ euros

2 _________________ euros

3 _________________ euros

4 _________________ euros

TOTAL _____________ Euros

VALORES DECLARADOS
EN EL DOCUMENTO

(según usos)

A.2.2. DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO
          (rellenar sólo si se acoge expresamente a PMM)

A.2.3. CAMPOS
          OBLIGATORIOS

158

153 155154

143

151 152

157156

160159

138137

161

167

173

179

162

168

174

180

163

169

175

181

164

170

176

182

165

171

177

183

185

166

172

178

184

186

Escalera Piso PuertaNúmero Localidad y Municipio

Loc. _______________________

Mun. ______________________149

146 147 148144 145
Provincia

Cod. ____________

150

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA URBANA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten
Registro de la Propiedad donde está inscrita la finca Libro, tomo, folio, n.º inscripción

Libro: ______ / Tomo: ______ / Folio: ______ / Inscrip.: ______

N.º Finca Registral
139 140 141 142
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07. FINCAS RÚSTICAS. Datos y valoración de los bienes rústicos, incluidos en la Escritura o documento, afectadospor la operación, acto o negocio
07.1. Detalle de cada una de las fincas RÚSTICAS incluidas en el apdo. 05 del Mod. 651 D
FINCA RÚSTICA N.º ______ / ______ (N.º de orden en documento / N.º total de fincas)

651-07N.º de Impreso 651 D:

Pág. 3 Mod. 651-D

ANEXO AL MODELO 651-D

A.1. DATOS DESCRIPTIVOS DE LA FINCA RÚSTICA. Obligatorio rellenar todos los campos que le afecten.
N.º Finca Registral Descripción genérica y Código Tipología cultivo predominante / Código tipología Superficie total en Hectáreas, Áreas y Centiáreas

____________ Has. __________ As. ___________ Cas.

A.2. DISTRIBUCIÓN DE LA SUPERFICIE DE LA FINCA SEGÚN TIPO DE CULTIVO Y CLASE DE RIEGO (EN HECTÁREAS (Hm.2), ÁREAS (Dm.2) Y CENTIÁREAS (m.2)

Secano:
Código/Superficie

Riego de pozo:
Código/Superficie

Invernaderos:
Código/Superficie

Riego trasvase:
Código/Superficie

Riego Río:
Código/Superficie

Riego rambla o fuente:
Código/Superficie

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Indicar Código según
Municipio, Zona, Clase
cultivo y riego/superficie

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

Cód.: _____________

Sup.: _____________

A.3. OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS INCLUIDAS EN LA FINCA. RELLENAR LOS DATOS QUE PROCEDAN O TACHAR LAS CASILLAS QUE NO PROCEDAN

Sondeos en la finca.
Metros de profundidad

Caudal de pozos de la
finca. Litros/segundo

Balsas para agua.
Capacidad en m.3

Instalación riego
aspersión. Superficie
bajo riego aspersión

en Has.

Riego por goteo.
Superficie bajo riego

por goteo

Naves de uso
agrícola o ganadero

(superficie total
construida en m.2)

Vallados (longitud
total del vallado

en mts.)

Invernaderos
(superficie total de

invernaderos en m.2)

Otras obras de infraestructura no incluidas anteriormente

A.4. CÁLCULOS PARA LA DETERMINACIÓN DEL PRECIO MEDIO EN EL MERCADO. -PMM- (Sólo si se acoge al mismo)

¿Se acoge a las tablas de PMM? (marcar con X lo que proceda)
(Ver ventajas del sistema PMM para el contribuyente)

A.4.1. SUPERFICIES, TIPOS DE CULTIVO Y CLASE DE RIEGO. Según descripción del apdo. A.2. anterior

Municipio situación
finca (a)

Partido/Paraje (b) Polígono/Parcela
Datos del Catastro (c)

Códigos Municipio/
Zona/Cultivo

(S/Tablas PMM) (d)

Superficie en Has. de
cada tipo de cultivo (e)

Valor Unitario (Euros/Ha.)
asignado en Tablas PMM (f)

PRECIO MEDIO
EN EL MERCADO

(PMM)=(e) x (f)

TOTAL A.4.1. SUMAS DE SUPERFICIES Y DE PRECIOS
MEDIOS EN EL MERCADO

A.4.2. APLICACIÓN DEL SISTEMA PMM SEGÚN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA INCLUIDAS EN LA FINCA (Según apdo. A.3. anterior)

Obra de infraestructura (h) Código (Según
Tablas PMM) (i)

Clave (Según
Tablas PMM (j)

Descripción (k) Valor unitario (Según
Tablas PMM) (l)

Cantidad total (m.2, mts.,
m.3, litros/seg. etc.) (m)

PRECIO MEDIO
EN EL MERCADO

(PMM)=(l)x(m)

CAUDAL SONDEOS

BALSAS

RIEGO ASPERSIÓN

RIEGO GOTEO

CONSTRUCCIONES

VALLADOS

INVERNADEROS

OTRAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA

TOTAL A.4.2. SUMA DE PRECIOS MEDIOS EN EL MERCADO PARA LAS INFRAESTRUCTURAS

196 197 198 199 200 201
Situación de la finca
Municipio _____________________________________________________

Provincia _____________________________________________________

Partido y paraje según situación finca en municipio

Partido ___________________________________________________
Paraje ___________________________________________________

Nombre con que se conoce a la finca rústica

Referencia catastral de la finca (Referencia completa) Valor Catastral asignado en el Catastro

___________________________________ euros

Ejercicio de datos
catastrales

Polígono

202
203

204
205 206

Parcela

207 208 209 211210

212

213

224

225

236

237

214

215

226

227

238

239

216

217

228

229

240

241

218

219

230

231

242

243

220

221

232

233

244

245

222

223

234

235

246

247

248 249 250 251 252 253 254 255

256

Sí, me acojo a PRECIOS MEDIOS (PMM)

No me acojo a PRECIOS MEDIOS (PMM)

Valor declarado de esta finca en Escritura o documento:

______________________________________________ euros

257

258 259

260

267

274

261

268

275

262

269

276

263

270

277

264

271

278

265

272

279

266

273

280

281 282

TOTAL          +          , PRECIO MEDIO EN EL MERCADO DE
LA FINCA RÚSTICA ANTERIOR

283

289

295

301

307

313

319

325

284

290

296

302

308

314

320

326

285

291

297

303

309

315

321

327

286

292

298

304

310

316

322

328

287

293

299

305

311

317

323

329

288

294

300

306

312

318

324

330

282 331

331

332
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651-08N.º de Impreso 651 D:

Pág. 4 Mod. 651-D

ANEXO AL MODELO 651-D

08.2. HECHO IMPONIBLE A CARGO DEL ADQUIRENTE O SUJETO PASIVO
Fecha devengo Código Hecho Imp.

2SDON
Descripción asociada a Código

DONACIONES INTERVIVOS
Número Impreso Autoliquidación mod. 651 I Tipo impositivo %

ESCALA
Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: ______________ Apdo. 06: _______________ Apdo. 07: _______________

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

Fundamento legal del beneficio fiscal:Bonificaciones aplicables en Base Imponible: % sobre valor de los bienes

_________________ % sobre el valor de: _______________________ euros

420 421

422 423 424
425

430428427
426

429

08. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS ADQUIRENTES O SUJETOS PASIVOS DEL  IMPUESTO Y HECHOS IMPONIBLES A SU
CARGO  (No incluir a quienes actúen como representantes o delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales)

08.1. ADQUIRENTES DE LOS BIENES Y DERECHOS O SUJETOS PASIVOS DEL IMPUESTO

2 N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre Teléfono
Firma del
Sujeto Pasivo

396 397 406

Parentesco con el donante Grupo de parentesco con el donante Patrimonio preexistente del sujeto pasivo (Millones)

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros: _______________ euros

Fecha nacimiento

407 408

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

409 410
411 412

398 399 400 401 402 403 404 405 413

08.2. HECHO IMPONIBLE A CARGO DEL ADQUIRENTE O SUJETO PASIVO
Fecha devengo Código Hecho Imp.

2SDON
Descripción asociada a Código

DONACIONES INTERVIVOS
Número Impreso Autoliquidación mod. 651 I Tipo impositivo %

ESCALA
Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: ______________ Apdo. 06: _______________ Apdo. 07: _______________

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

Fundamento legal del beneficio fiscal:Bonificaciones aplicables en Base Imponible: % sobre valor de los bienes

_________________ % sobre el valor de: _______________________ euros

420 421

422 423 424
425

430428427
426

429

08. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS ADQUIRENTES O SUJETOS PASIVOS DEL  IMPUESTO Y HECHOS IMPONIBLES A SU
CARGO  (No incluir a quienes actúen como representantes o delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales)

08.1. ADQUIRENTES DE LOS BIENES Y DERECHOS O SUJETOS PASIVOS DEL IMPUESTO

3 N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre Teléfono
Firma del
Sujeto Pasivo

396 397 406

Parentesco con el donante Grupo de parentesco con el donante Patrimonio preexistente del sujeto pasivo (Millones)

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros: _______________ euros

Fecha nacimiento

407 408

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

409 410
411 412

398 399 400 401 402 403 404 405 413

08.2. HECHO IMPONIBLE A CARGO DEL ADQUIRENTE O SUJETO PASIVO
Fecha devengo Código Hecho Imp.

2SDON
Descripción asociada a Código

DONACIONES INTERVIVOS
Número Impreso Autoliquidación mod. 651 I Tipo impositivo %

ESCALA
Suma de valores declarados de los bienes anteriores

_________________________________ euros

Objeto tributario al que se refiere el Hecho Imponible (Indicar los números de orden)

Apdo. 04.1: ______________ Apdo. 06: _______________ Apdo. 07: _______________

Beneficios Fiscales
(marcar con X lo que
proceda)

Fundamento legal del beneficio fiscal:Bonificaciones aplicables en Base Imponible: % sobre valor de los bienes

_________________ % sobre el valor de: _______________________ euros

420 421

422 423 424
425

430428427
426

429

08. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS ADQUIRENTES O SUJETOS PASIVOS DEL  IMPUESTO Y HECHOS IMPONIBLES A SU
CARGO  (No incluir a quienes actúen como representantes o delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales)

08.1. ADQUIRENTES DE LOS BIENES Y DERECHOS O SUJETOS PASIVOS DEL IMPUESTO

4 N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre Teléfono
Firma del
Sujeto Pasivo

396 397 406

Parentesco con el donante Grupo de parentesco con el donante Patrimonio preexistente del sujeto pasivo (Millones)

Inferior a 402.678'11 euros

Superior a 402.678'11 euros: _______________ euros

Fecha nacimiento

407 408

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

409 410
411 412

398 399 400 401 402 403 404 405 413
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651-09N.º de Impreso 651 D:

Pág. 4 Mod. 651-D

09. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes actúen como representantes o
delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales)

09. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes actúen como representantes o
delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales)

09. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes actúen como representantes o
delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales)

09. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes actúen como representantes o
delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales)

09. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes actúen como representantes o
delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales)

09. PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS TRANSMITENTES DEL OBJETO TRIBUTARIO (No incluir a quienes actúen como representantes o
delegados ni al cónyuge en régimen de gananciales)

ANEXO AL MODELO 651-D

2
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Fecha de Nacimiento

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

440 441 442 443439 444 445 446 447

435 436 437 438

3
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Fecha de Nacimiento

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

440 441 442 443439 444 445 446 447

435 436 437 438

4
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Fecha de Nacimiento

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

440 441 442 443439 444 445 446 447

435 436 437 438

5
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Fecha de Nacimiento

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

440 441 442 443439 444 445 446 447

435 436 437 438

6
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Fecha de Nacimiento

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

440 441 442 443439 444 445 446 447

435 436 437 438

7
N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o razón social Teléfono Fecha de Nacimiento

Vía Pública n.º esc. piso pta. Provincia % titularidad sobre los
bienes

Municipio C. Postal

440 441 442 443439 444 445 446 447

435 436 437 438
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02. Número de serie Autoliquidación:

03. Número y Fecha presentación:
01. Servicio gestor u Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario Código:

______________________________________________ 1302___

04. N.º impreso (Pág. 1 del Mod. 651 D):

Mod.

651 I
DONACIONES

AUTOLIQUIDACIÓN E INGRESO

73. R E G I Ó N   D E   M U R C I A
13. CONSEJERÍA ECONOMÍA Y HACIENDA

02. Dirección General de Tributos

IMPUESTO SOBRE
DONACIONES

EN EUROS

N651N/000001

05. DATOS DE LA ESCRITURA O DOCUMENTO QUE CONTIENE LA HERENCIA O LEGADO
Notario o funcionario que lo interviene o expide Tipo de docum. Localidad de expedición Número protocolo o n.º referencia Fecha de otorgamiento

Contenido y denominación genérica del documento

(Si existen seguros de vida contratados por el causante sujetos al Impuesto, marcar con X la casilla siguiente)

PÓLIZAS DE SEGURO DE VIDA A FAVOR DE HEREDEROS, LEGATARIOS O BENEFICIARIOS

06. SUJETO PASIVO, ADQUIRENTE, HEREDERO O LEGATARIO (De los relacionados
en apdo. 07  del Cuaderno de Declaración Liquidación mod. 650 D)

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y Nombre o Razón Social

ETIQUETA Espacio para adherir etiqueta identificativa sujeto pasivo. Si no dispone de las etiquetas, deberá
completar todos los datos siguientes y aportar fotocopia del DNI

07. CAUSANTE O TRANSMITENTE (Apdo. 05 del Cuaderno de la Declaración Liquida-
ción mod. 650 D). Colocar etiqueta identificativa o completar los datos

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y Nombre o Razón Social

ETIQUETA Espacio para adherir etiqueta identificativa sujeto pasivo. Si no dispone de las etiquetas, deberá
completar todos los datos siguientes y aportar fotocopia del DNI

08. CÁLCULO Y AUTOLIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO:

Concepto Importe Concepto Importe

Valor real de los bienes y derechos

A DEDUCIR:

Cargas deducibles

Deudas deducibles

VALOR NETO (       -       -       )

Acumulación Donaciones anteriores

BASE IMPONIBLE (Casilla          )

Reducción por adquisición de empresa o negocio profesional

Reducción por adquisición de explotación agraria:

LUGAR, FECHA Y FIRMA DEL SUJETO PASIVO

En ______________, a _____ de _____________________ de _______

Reducción por adquisición de participaciones en entidades

TOTAL REDUCCIONES

Determinación Cuota Integra Hasta

Resto

TOTAL CUOTA INTEGRA

Coeficiente multiplicador

Deducción Exceso cuota (art. 22 Ley)

Doble Imposición Internacional

Deducción de cuotas anteriores

Marcar en caso de APLAZAMIENTO
Cantidad que se aplaza:

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

29. JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

Ver Instrucciones al dorso sobre forma de validar esta diligencia

7

89

6

31 32 33 34 35

36

37

5 8

21 22

BASE LIQUIDABLE (       -       )

TOTAL A INGRESAR  (       -       -       -       )

CUOTA TRIBUTARIA      (       x       )

CUOTA TRIBUTARIA AJUSTADA  (       -       )

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

43 47

51 52

53 54

55 56 57 58

41

38 39 40

Extensión de la Declaración Liquidación

TOTAL

PARCIAL

COMPLEMENTARIA, Indicar N.º de

serie declaración anterior (pág. 1,

Mod. 651 D, casilla      ):

__________________________

25

26

27

6

28
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Mod.

046
PREMIOS

JUEGO BINGO

02. Número de serie Autoliquidación:

03. Número y Fecha presentación:

01. Servicio gestor: Código: Localidad

SERVICIO DE GESTIÓN Y TRIBUTACIÓN DEL JUEGO 130250 MURCIA
CARTAGENA

07. FIRMA DE LA PERSONA QUE FORMALIZA LA DECLARACIÓN - LIQUIDACIÓN

08. JUSTIFICACIÓN Y DILIGENCIA DE INGRESO EN EL TESORO PÚBLICO REGIONAL

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

Ver Instrucciones al dorso sobre forma de validar esta diligencia
N046/000001 Precio: 0,18 euros

Ejercicio:

_____________________

Semestre: _________    S
04. SUJETO PASIVO (TITULAR DE LA AUTORIZACIÓN DE JUEGO DE BINGO)

05. DATOS DE LA SALA Y AUTORIZACIÓN

Nombre de la sala

Categoría de la Sala

Titular de la Sala

Situación de la Sala

Importe premios LÍNEAS ORDINARIAS satisfechos en el período

Importe premios LÍNEAS ACUMULADAS satisfechos en el período

Importe premios BINGOS ORDINARIOS satisfechos en el período

Importe premios BINGOS ACUMULADOS satisfechos en el período

Importe premios BINGOS EXTRAS satisfechos en el período

TOTAL PREMIOS PAGADOS

Tipo Tributario CUOTA TRIBUTARIABase Imponible

TOTAL A INGRESAR

DECLARACIÓN - LIQUIDACIÓN E INGRESO
DEL IMPUESTO

IMPUESTO REGIONAL
SOBRE LOS PREMIOS

DEL JUEGO DEL BINGO
EN EUROS

73. R E G I Ó N   D E   M U R C I A
13. CONSEJERÍA ECONOMÍA Y HACIENDA

02. Dirección General de Tributos

06. AUTOLIQUIDACIÓN

7

89 87
88 3

30

32

31

33

40

41

42

43

44

45

46

49

47

50

48

51

52

Apellidos y nombre del declarante N.I.F. Cargo o representación del titular

Lugar Fecha Firma
56

58

55

59

57

5 8 16

10 18 20 1911 13 14 15

N.I.F. ó C.I.F. Apellidos y nombre o Razón social Teléfono

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal
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04.- SUJETO PASIVO (BENEFICIARIO DE LA ACTUACIÓN SUJETA A LA TASA)

01.- Servicio gestor: Código: Ejercicio:

SERVICIO DE GESTIÓN Y TRIBUTACIÓN DEL JUEGO 130250 2002
Dirección: Avda. Teniente Flomesta, 3 - 1.ª planta Telf. 968 36 11 00 • Fax: 968 36 26 04

SOLICITUD DE ACTUACIONES
SUJETAS, AUTOLIQUIDACIÓN

E INGRESO DE LA TASA
EJEMPLAR: ADMINISTRACIÓN

02.- Número de serie Autoliquidación (N28):

03.- Número y Fecha presentación:

TASA 310 por actuaciones administrativas
sobre apuestas y juegos de suerte,

envite o azar (Ley 7/1997)

EN EUROS

Mod.

T310
73. REGIÓN DE MURCIA

13.- CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA
02.- Dirección General de TRIBUTOS

7

89 3

N.I.F. ó C.I.F.     Apellidos y Nombre Teléfono

5 8 16

10 18 20 1911 13 14 15

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

05.- HECHO IMPONIBLE Y AUTOLIQUIDACIÓN

Descripción de la solicitud o petición: N.º o
cantidad

(1)

Importe unitario
ejercicio 2001

(2)

Reducción 50% por
renovación o modi-
ficación o expedi-

ción de duplicados
(3)

TOTAL TASA

(1 x 2) - (3)

    Autorización de Casinos 4.634,40 euros

    Autorizaciones de Salas de Bingo 1.069,74 euros

    Autorizaciones de Salones recreativos 214,57 euros

    Autorizaciones de Salones de Juego 427,76 euros

    Autorizaciones de Rifas, Tómbolas y Combinaciones aleator. 71,30 euros

    Autorizaciones de empresas de juego en general y su inscripción 142,58 euros

    Autorizaciones de explotación de máquinas recreativas tipo A 35,68 euros

    Autorizaciones de explotación e instalación máquinas tipos B y C
    y sus interconexiones 71,30 euros

30 31 32 33 34

35 36 37 38 39

40 41 42 43 44

45 46 47 48 49

50 51 52 53 54

55 56 57 58 59

60 61 62 63 64

65 66 67 68 69

06.- RESERVADO A LA ADMINISTRACIÓN
Fecha y firma del solicitante:

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

NOTA: INGRESAR EN LA ENTIDAD PRESTADORA DEL SERVICIO DE CAJA (CAJAMURCIA)

precio: 0,30 euros

    Expedición de documentos profesionales 21,43 euros 104103102101100

    Autorizaciones de instalación de máquinas recreativas y de azar 14,27 euros

    Autorizaciones de inscripción en el Registro de modelos de
    máquinas recreativas y de azar y otros elementos de juego 209,69 euros

    Autorizaciones para instalar máquinas en bares y cafeterías 14,27 euros

    Expedición de certificaciones 14,27 euros

    Diligenciado de libros 14,27 euros

    Diligenciado de guías de circulación de máquinas recreativas o azar 7,16 euros

    Transmisión de permisos de explotación de cada máquina 21,43 euros

    Cambio de establecimiento o canjes de máquinas 14,27 euros

70 71 72 73 74

75 76 77 78 79

80 81 82 83 84

109108107106105

114113112111110

119118117116115

124123122121120

129128127126125

TOTAL A INGRESAR 200

    Inclusión o exclusión voluntaria en listado de prohibidos 60,10 euros 134133132131130

    Inspección máquinas tipo B y C 100,00 euros 139138137136135



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 15982
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 15 de diciembre de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 289
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
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SOLICITUD DE ACTUACIONES
SUJETAS, AUTOLIQUIDACIÓN

E INGRESO DE LA TASA
EJEMPLAR: TALÓN DE CARGO

(para Entidad Servicio de Caja)

04.- SUJETO PASIVO (BENEFICIARIO DE LA ACTUACIÓN SUJETA A LA TASA)

01.- Servicio gestor: Código: Ejercicio:

SERVICIO DE GESTIÓN Y TRIBUTACIÓN DEL JUEGO 130250 2002
Dirección: Avda. Teniente Flomesta, 3 - 1.ªplanta Telf. 968 36 11 00 • Fax: 968 36 26 04

02.- Número de serie Autoliquidación (N28):

03.- Número y Fecha presentación:

TASA 310 por actuaciones
administrativas sobre apuestas

y juegos de suerte, envite o azar
(Ley 7/1997)

Mod.

T310
73. REGIÓN DE MURCIA

13.- CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA
02.- Dirección General de TRIBUTOS

7

89 3

N.I.F. ó C.I.F.     Apellidos y Nombre Teléfono

5 8 16

10 18 20 1911 13 14 15

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

05.- HECHO IMPONIBLE Y AUTOLIQUIDACIÓN

Descripción de la solicitud o petición: N.º o
cantidad

(1)

Importe unitario
ejercicio 2001

(2)

Reducción 50% por
renovación o modi-
ficación o expedi-

ción de duplicados
(3)

TOTAL TASA

(1 x 2) - (3)

    Autorización de Casinos

    Autorizaciones de Salas de Bingo

    Autorizaciones de Salones recreativos

    Autorizaciones de Salones de Juego

    Autorizaciones de Rifas, Tómbolas y Combinaciones aleator.

    Autorizaciones de empresas de juego en general y su inscripción

    Autorizaciones de explotación de máquinas recreativas tipo A

    Autorizaciones de explotación e instalación máquinas tipos B y C
    y sus interconexiones

30 31 32 33 34

35 36 37 38 39

40 41 42 43 44

45 46 47 48 49

50 51 52 53 54

55 56 57 58 59

60 61 62 63 64

65 66 67 68 69

06.- RESERVADO A LA ADMINISTRACIÓN
Fecha y firma del solicitante:

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

NOTA: INGRESAR EN LA ENTIDAD PRESTADORA DEL SERVICIO DE CAJA (CAJAMURCIA)

precio: 0,30 euros

    Expedición de documentos profesionales 104103102101100

    Autorizaciones de instalación de máquinas recreativas y de azar

    Autorizaciones de inscripción en el Registro de modelos de
    máquinas recreativas y de azar y otros elementos de juego

    Autorizaciones para instalar máquinas en bares y cafeterías

    Expedición de certificaciones

    Diligenciado de libros

    Diligenciado de guías de circulación de máquinas recreativas o azar

    Transmisión de permisos de explotación de cada máquina

    Cambio de establecimiento o canjes de máquinas

70 71 72 73 74

75 76 77 78 79

80 81 82 83 84

109108107106105

114113112111110

119118117116115

124123122121120

129128127126125

TOTAL A INGRESAR 200

    Inclusión o exclusión voluntaria en listado de prohibidos 134133132131130

    Inspección máquinas tipo B y C 139138137136135
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SOLICITUD DE ACTUACIONES
SUJETAS, AUTOLIQUIDACIÓN

E INGRESO DE LA TASA

04.- SUJETO PASIVO (BENEFICIARIO DE LA ACTUACIÓN SUJETA A LA TASA)

01.- Servicio gestor: Código: Ejercicio:

SERVICIO DE GESTIÓN Y TRIBUTACIÓN DEL JUEGO 130250 2002
Dirección: Avda. Teniente Flomesta, 3 - 1.ªplanta Telf. 968 36 11 00 • Fax: 968 36 26 04

02.- Número de serie Autoliquidación (N28):

03.- Número y Fecha presentación:

TASA 310 por actuaciones
administrativas sobre apuestas

y juegos de suerte, envite o azar
(Ley 7/1997)

Mod.

T310
73. REGIÓN DE MURCIA

13.- CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA
02.- Dirección General de TRIBUTOS

7

89 3

N.I.F. ó C.I.F.     Apellidos y Nombre Teléfono

5 8 16

10 18 20 1911 13 14 15

Vía Pública n.º esc. piso pta. ProvinciaMunicipio C. Postal

05.- HECHO IMPONIBLE Y AUTOLIQUIDACIÓN

Descripción de la solicitud o petición: N.º o
cantidad

(1)

Importe unitario
ejercicio 2001

(2)

Reducción 50% por
renovación o modi-
ficación o expedi-

ción de duplicados
(3)

TOTAL TASA

(1 x 2) - (3)

    Autorización de Casinos

    Autorizaciones de Salas de Bingo

    Autorizaciones de Salones recreativos

    Autorizaciones de Salones de Juego

    Autorizaciones de Rifas, Tómbolas y Combinaciones aleator.

    Autorizaciones de empresas de juego en general y su inscripción

    Autorizaciones de explotación de máquinas recreativas tipo A

    Autorizaciones de explotación e instalación máquinas tipos B y C
    y sus interconexiones

30 31 32 33 34

35 36 37 38 39

40 41 42 43 44

45 46 47 48 49

50 51 52 53 54

55 56 57 58 59

60 61 62 63 64

65 66 67 68 69

06.- RESERVADO A LA ADMINISTRACIÓN
Fecha y firma del solicitante:

Entidad Colaboradora o Servicio Caja (Código) Sucursal (Código) Fecha ingreso Importe

NOTA: INGRESAR EN LA ENTIDAD PRESTADORA DEL SERVICIO DE CAJA (CAJAMURCIA)

precio: 0,30 euros

    Expedición de documentos profesionales 104103102101100

    Autorizaciones de instalación de máquinas recreativas y de azar

    Autorizaciones de inscripción en el Registro de modelos de
    máquinas recreativas y de azar y otros elementos de juego

    Autorizaciones para instalar máquinas en bares y cafeterías

    Expedición de certificaciones

    Diligenciado de libros

    Diligenciado de guías de circulación de máquinas recreativas o azar

    Transmisión de permisos de explotación de cada máquina

    Cambio de establecimiento o canjes de máquinas

70 71 72 73 74

75 76 77 78 79

80 81 82 83 84

109108107106105

114113112111110

119118117116115

124123122121120

129128127126125

TOTAL A INGRESAR 200

    Inclusión o exclusión voluntaria en listado de prohibidos 134133132131130

    Inspección máquinas tipo B y C 139138137136135
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Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda
Dirección General de Tributos

N.º A2

GUÍA DE CIRCULACIÓN DE MÁQUINAS RECREATIVAS TIPO «A»
DATOS DE LA MÁQUINA

DATOS DEL CONTADOR

Modelo: ______________________________________

Tipo: _________ Núm. Reg. C.A.R.M. _____________

Número Registro C.N.J. _________________________

Serie: __________________ Núm: _______________

Modelo: ______________________________________

Serie: _______________________________________

Número: _____________________________________

DATOS DEL FABRICANTE

CERTIFICADO

Nombre o marca comercial: ______________________

____________________________________________

N.º Registro Especial: ___________________________

N.I.F.: _______________________________________

Localidad: ____________________________________

CERTIFICO: Que los datos consignados son los registra-

dos en la Consejería de Economía y Hacienda.

Fecha:_______________________________________

AUTORIZACIÓN DE EXPLOTACIÓN Firma y sello del fabricante

DATOS DEL 2.º TITULAR

Apellidos y Nombre ____________________________

____________________________________________

Fecha _______________________________________

Firma:

TRANSFERENCIAS

DATOS DEL 3.º TITULAR

Apellidos y Nombre ____________________________

____________________________________________

Fecha _______________________________________

Firma:

DATOS DEL 1.º TITULAR

Apellidos y Nombre ____________________________

____________________________________________

Fecha _______________________________________

Firma:

ORGANISMO

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

NUM. PERMISO

MUA/

PERÍODO DE VALIDEZ

ÁMBITO

REGIONAL

DATOS DE LA 2.ª EMPRESA OPERADORA

Denominación_________________________________

________________ N.I.F. ______________________

Núm. Registro_________________________________

Fecha _______________________________________

Firma:

DATOS DE LA 3.ª EMPRESA OPERADORA

Denominación_________________________________

________________ N.I.F. ______________________

Núm. Registro_________________________________

Fecha _______________________________________

Firma:

DATOS DE LA 1.ª EMPRESA OPERADORA

Denominación_________________________________

________________ N.I.F. ______________________

Núm. Registro_________________________________

Fecha _______________________________________

Firma:

Observaciones:

Sello
Organismo
Competente

Sello
Organismo
Competente

Sello
Organismo
Competente

Sello
Organismo
Competente
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23 24
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26 27

28

29
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31
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33
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35

36 37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

EJEMPLAR PARA LA MÁQUINA
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3. OTRAS DISPOSICIONES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12638 Anuncio de información pública relativo al estudio
de impacto ambiental del proyecto de modificación
puntual nº 52 de las normas subsidiarias, en el
término municipal de Torre Pacheco, con el n.º de
expediente 312/01 de E.I.A., a solicitud del
Ayuntamiento de Torre Pacheco.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 del
R.D. 1131/1988, de 30 de septiembre, por el que se
aprueba el Reglamento para la ejecución del R.D.L. 1.302/
1986, de 28 de junio, de Evaluación de Impacto Ambiental, y
según lo que establece el Anexo I de la Ley 1/95, de
Protección del Medio Ambiente de la Región de Murcia, en
su apartado 2.11.a), se somete a información pública el
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE
MODIFICACIÓN PUNTUAL N.º 52 DE LAS NORMAS
SUBSIDIARIAS, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE TORRE
PACHECO, CON EL N.º DE EXPEDIENTE 312/01 DE E.I.A., A
SOLICITUD DEL AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO.,
con domicilio en Plaza del Ayuntamiento s/nº, 30700-Torre
Pacheco (Murcia), con C.I.F.: P-3003700-F, con el fin de
determinar los extremos en que dicho Estudio debe ser
completado.

El Estudio estará a disposición del público, durante el
plazo de 30 días, en las dependencias del Servicio de
Calidad Ambiental de la Secretaría Sectorial de Agua y Medio
Ambiente, sito en C/. Catedrático Eugenio Úbeda Romero, nº
3, 4.ª Planta, 30071-Murcia.

Concluido este trámite se realizará la Declaración de
Impacto Ambiental donde se determine la conveniencia o no de
realizar el proyecto y en caso afirmativo fijará las condiciones en
que debe ser ejecutado, y se remitirá a dicho Ayuntamiento,
como órgano sustantivo que autoriza la actividad.

Murcia, 26 de noviembre de 2001.—La Secretaria
Sectorial de Agua y Medio Ambiente, P.D., el Jefe del Servicio
de Calidad Ambiental, Francisco Victoria Jumilla.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Tecnologías, Industria y Comercio
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12630 Orden de 29 de noviembre de 2001, por la que se
autorizan nuevas tarifas del servicio de agua
potable en Molina de Segura.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Examinado el expediente 3C01PP0243, incoado a
instancia del Ayuntamiento de Molina de Segura y remitido en
fecha 15 de noviembre de 2001, en solicitud de autorización
de nuevas tarifas del servicio de agua potable; las tarifas
vigentes fueron autorizadas por Orden de la Consejería de
Tecnologías, Industria y Comercio, de fecha 14 de mayo de

2001, dictada en virtud de las facultades otorgadas por el
Decreto 9/2001, de 26 de enero, por el que se desarrolla la
estructura orgánica de dicha Consejería, y Decreto 105/1988,
de 1 de julio, de creación del Consejo Asesor Regional de
Precios. Se basa la petición en la necesidad de revisar la
retribución de la sociedad concesionaria, según lo previsto
en el contrato de concesión, así como de aumentar el canon
para renovación de las redes municipales del servicio.

El Ayuntamiento de Molina de Segura, en sesión del
Pleno del día 5 de noviembre de 2001, emite informe
proponiendo el incremento de los distintos conceptos
tarifarios en torno al 3,60 por 100 (consumos domésticos e
industriales, tarifa de comunidades y tarifas especiales a
pensionistas y familias numerosas).

Por los Servicios Técnicos de la Dirección General de
Comercio y Artesanía se ha emitido informe favorable a la
modificación de tarifas del citado Ayuntamiento, por
considerarla justificada y cumplir con los artº. 6 y 7 del
Decreto 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas
relativas a política de precios, y artº. 16.2 del Real Decreto-
Ley 7/1996, de 7 de junio, sobre medidas urgentes de
carácter fiscal, fomento y liberalización de la actividad
económica. Asimismo está en consonancia con lo
establecido en los artº. 24, 25 y 45 de la Ley 39/1998, de
28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales,
modificada por la Ley 25/1998, de 13 de julio, sobre
cuantía de las tasas y precios públicos por la prestación
de servicios o realización de actividades de la competencia
de las Entidades Locales.

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunión
del día 28 de noviembre de 2001, ha informado, asimismo,
favorablemente las tarifas de referencia, estimándose
conveniente aceptar la propuesta del citado Ayuntamiento,
por las razones anteriormente expuestas.

Visto el artº. 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de
junio, y el y el R.D. 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre
normativa en materia de precios; el Real Decreto 2.226/
1977, de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumento de
tarifas de servicios de competencia local, y Orden Ministerial
de 30 de septiembre de 1977, así como el Real Decreto
4.112/1982, de 29 de agosto, Decreto 9/2001, de 26 de
enero, por el que se desarrolla la estructura orgánica de la
Consejería de Tecnologías, Industria y Comercio, Decreto
105/1988, de 1 de julio, de creación del Consejo Asesor
Regional de Precios, y artículo 58.3 de la Ley 1/1988, de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia,

DISPONGO

Autorizar las tarifas del servicio de agua potable
propuestas por el Ayuntamiento de Molina de Segura en
sesión del Pleno del día 5 de noviembre de 2001, que son
las siguientes:


